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Características Tecnológicas / Desbrozadoras

Cabezal trimmer con liberación rápida y 
automática de hilo nylon.

Caja de engranes paralela al suelo que 
proporciona un mejor rendimiento de 
corte diseñada para altas revoluciones.

Mejora el equilibrio durante el trabajo 
gracias a la colocación del depósito de 
combustible en la parte delantera del 
motor.

Clutch de alta resistencia que facilita el 
trabajo intenso con el uso de hilo nylon o 
cuchillas de corte.

Cabezal Trimmer Tap’n Go Caja de engranes
Centro de gravedad
optimizado Clutch robusto

PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS TECNOLÓGICAS

Reducción en las emisiones de escape 
sin comprometer la potencia.

El botón interruptor se mantiene 
siempre en la posición de encendido 
para facilitar el arranque.

Barra de maneral ajustable con un 
diseño ergonómico para un mejor 
confort.

El maneral está unido al tubo por medio 
de una abrazadera fundida a presión 
para una gran durabilidad.

E-TECH® II
Interruptor de paro con 
retorno automático Maneral ajustable Maneral robusto

El poste elevado fabricado en magnesio 
incrementa la libertad de movimiento 
cuando se trabaja en pendientes.

El accesorio de protección combi 
permite realizar trabajos ya sea con el 
cabezal trimmer o cuchillas para hierba 
densa.

El motor y el arranque han sido 
diseñados para que el equipo encienda 
rápidamente con el mínimo esfuerzo. La 
resistencia en el cordón de arranque se 
reduce hasta un 40%.

Provee un bajo consumo de combustible 
y reduce las emisiones de escape de 
acuerdo a las más estrictas regulacio-
nes ambientales.

Poste maneral alto Protector combi Smart Start® X-Torq®

www.afosa.com.mx
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Características Tecnológicas / Desbrozadoras

Características Tecnológicas 128C 128L 525LST 226R 236R 336FR 535RX 143RII 345FR 555RXT 543RBX 553RBX

TABLA COMPARATIVA LIGERAS ROBUSTAS DE MOCHILA

Arnés balance 35
Arnés balance X
Arnés balance XT
Arnés estándar
Arnés tipo mochila

Arranque independiente
Cabezal trimmer Tap´n Go
Caja de engranes
Centro de gravedad optimizado
Clutch robusto
Controles intuitivos
E-Tech® II
Filtro aire eficiente
Interruptor de paro con retorno automático
Inyector gasolina
Low Vib®
Maneral ajustable
Maneral circular confortable
Maneral J
Maneral robusto 
 X-Torq®
Poste maneral alto
Protector combi
Smart Start®
Soporte arnés ajustable
Tubo curvo
Válvula descompresión

537216301 537275702 537275701 578449701 578449801 

Arnés estándar Arnés balance 35 Arnés balance 55 Arnés balance X Arnés balance XT

www.afosa.com.mx
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E-TECH® II

Smart Start®

Inyector
gasolina

Tubo curvo

Cabezal
trimmer
Tap’n go

Interruptor
de paro

con retorno
automático

Equipo ligero y fácil de usar, ideal para uso residencial.  

Cuenta con motor E-TECH® II, contamina menos sin 
comprometer la potencia. 

Su tubo curvo extra largo permite mejorar el alcance y 
ergonomía para que los espacios reducidos sean más 
fácil de cortar.

128C

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T25 M10
1 Protector trimmer 
1 Llave L

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

28 cc 

0.8 kW / 1.1 hp

Capacidad depósito de combustible
0.40 l 

Maneral
Circular

4.4 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.080”-.095” Trimmer auto Husqvarna T25 M10
No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446101

.080"

.095"

.095"

.095"

.095"

.095"

Nylon Oregon carga redondo .080” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-080
R15-095
RM10-095
CM10-095
TM10-095
PT10-095

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS LIGERAS

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

128L 525LST
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS* 128C

.095"

.095"

.095"

Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 3 cargas
Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 10 cargas
Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 25 cargas

24-295-03
24-295-10
24-295-25 NUEVO

NUEVO

NUEVO

24-250 .080”-.095” Trimmer universal Oregon Gator SpeedLoad NUEVO

Da clic en el ícono para visualizar el video.

Desbrozadoras / Ligeras

www.afosa.com.mx

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx
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128C

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

545008084
530150076
545223201
545223001
530035596
545046701
530057844
576215001
530016454
530016463
530015162
530059796
545049309
530150039
545180870
530057846
530150350
530015897
530058982
530015820
530015814
530016468
530016448
503873305
530039242

Kit empaques motor Husqvarna
Maneral Husqvarna
Mango acelerador izquierdo Husqvarna
Mango acelerador derecho Husqvarna
Manifold carburador Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna 
Rejilla escape Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna
Rondana volante Husqvarna 
Seguro perno pistón Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tapón gasolina completo Husqvarna 
Tornillo cilindro Husqvarna 
Tornillo escape Husqvarna
Tornillo maneral Husqvarna
Tornillo navaja trimmer Husqvarna
Tornillo polea arranque Husqvarna
Tornillo tapa cilindro Husqvarna 
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna

530059185
530023877
530150440
530059780
575227901
579063101
505296501
576459001
530039227
545081848
545195601
545007508
545195202
545008083
525472901
545205201
574031402
530094189
530057852
530150253
530095646
574355301
530058709
576139401
504811801

Abrazadera maneral Husqvarna  
Adaptador manguera gasolina Husqvarna 
Aislador escape Husqvarna
Aislador tanque gasolina Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna  
Base filtro aire Husqvarna
Cable corriente Husqvarna
Carburador Zama
Cárter Husqvarna
Chicote tracción Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna
Cubierta clutch Husqvarna
Escape Husqvarna
Espaciador clutch Husqvarna
Espaciador volante Husqvarna
Filtro aire Husqvarna
Filtro gasolina Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna
Inyector gasolina Husqvarna
Juego cables Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Trimmer

578446101

Trimmer auto 
Husqvarna T25 M10

Desbrozadoras / Ligeras

www.afosa.com.mx
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Smart Start®

Caja de
engranes

Inyector
gasolinaCabezal

trimmer 
Tap’n go

Interruptor
de paro

con retorno
automático

Maneral
comfortable

Equipo ligero y fácil de usar, ideal para uso residencial. 

Cuenta con motor E-TECH® II, contamina menos sin 
comprometer la potencia. 

Su tubo recto y caja de engranes permiten mejorar la 
precisión y rendimiento del corte, para que ésta sea 
una tarea fácil de hacer.

128L

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T25 M10
1 Protector trimmer 
1 Llave L

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

28 cc 

0.8 kW / 1.1 hp

Capacidad depósito de combustible
0.40 l 

Maneral
Circular

4.8 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS LIGERAS

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

128C 128L 525LST
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS*

Desbrozadoras / Ligeras

www.afosa.com.mx

.080”-.095” Trimmer auto Husqvarna T25 M10
No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446101

.080"

.095"

.095"

.095"

.095"

.095"

Nylon Oregon carga redondo .080” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-080
R15-095
RM10-095
CM10-095
TM10-095
PT10-095

.095"

.095"

.095"

Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 3 cargas
Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 10 cargas
Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 25 cargas

24-295-03
24-295-10
24-295-25 NUEVO

NUEVO

NUEVO

24-250 .080”-.095” Trimmer universal Oregon Gator SpeedLoad NUEVO

Da clic en el ícono para visualizar el video.

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=r8v2UEWJ6FU


128L

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

504811801
545008084
530150076
545223201
545223001
530035596
545046701
530057844
537234901
576215001
530016454
545045601
530016463
574355401
530015162
530059796
545049309
530150039
545180870
530057846
530150350
530015814
530016101
503873305
530039242

Kit empaques diafragmas Husqvarna
Kit empaques motor Husqvarna 
Maneral Husqvarna
Mango acelerador izquierdo Husqvarna
Mango acelerador derecho Husqvarna
Manifold carburador Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna
Palanca ahogador Husqvarna
Placa trimmer Husqvarna
Rejilla escape Husqvarna
Resorte gatillo acelerador Husqvarna
Resorte seguro acelerador Husqvarna
Rondana volante Husqvarna
Seguro gatillo acelerador Husqvarna 
Seguro perno pistón Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tapón gasolina completo Husqvarna 
Tornillo navaja trimmer Husqvarna
Tuerca fija carburador Husqvarna
Uña arranque Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna

530059185
530023877
530150440
530059780
575227901
579063101
545013401
576459001
530039227
530096295
545081848
545195601
545195202
545008083
525472901
545205201
574031402
530094189
530057852
530150253
530095646
545007507
574355301
530058709
576139401

Abrazadera maneral Husqvarna
Adaptador manguera gasolina Husqvarna
Aislador escape Husqvarna
Aislador tanque gasolina Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna
Base filtro aire Husqvarna
Cable corriente Husqvarna
Caja engranes Husqvarna 
Carburador Zama
Cárter Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna
Clutch Husqvarna
Cubierta clutch Husqvarna 
Escape Husqvarna
Espaciador clutch Husqvarna
Espaciador volante Husqvarna
Filtro aire Husqvarna
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna
Gatillo acelerador Husqvarna
Inyector gasolina Husqvarna
Juego cables Husqvarna 

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Grasera

110534

Bomba grasera 
metálica Oregon

Protector auditivo

505665304

Protector auditivo 
Husqvarna con diadema

Trimmer

578446101

Trimmer auto 
Husqvarna T25 M10

Desbrozadoras / Ligeras

www.afosa.com.mx
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Caja de engranes
altas RPM

Filtro de aire
eficiente

Cabezal
trimmer 
Tap’n go Interruptor

de paro
con retorno
automático

Guarda de impacto

Motor X-Torq®

Equipo ligero, potente y profesional. Cuenta con motor 
X-Torq® que permiten lograr su máxima potencia, 
consumiendo menos combustible y reduciendo 
contaminantes. 

Su caja de engranes de alto torque y cabezal T35, le 
permite trabajar de manera exigente con resultados 
dignos de un profesional.  

525LST

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T35 M10
1 Protector trimmer 
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

25.4 cc 

1 kW / 1.34 hp

Capacidad depósito de combustible
0.51 l 

Maneral
Circular

4.7 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS LIGERAS

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

128C 128L 525LST
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS*

VER VIDEO

Desbrozadoras / Ligeras

.095”-.105”

.095”-.105”
Trimmer auto Husqvarna T35 M10
Trimmer manual Husqvarna S35 M10

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446301
578447401
24-250 .080”-.095” Trimmer universal Oregon Gator SpeedLoad NUEVO

Da clic en el ícono para visualizar el video.

.095"

.105”

.095"

.105"

.095"

.105”

.095"

.095”

.105”

Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R15-095
R10-105
RM15-095
RM10-105
CM15-095
CM10-105
TM15-095
PT15-095
PT10-105

.095"

.095"

.095"

Nylon Gator SpeedLoad / 3 cargas
Nylon Gator SpeedLoad / 10 cargas
Nylon Gator SpeedLoad / 25 cargas

24-295-03
24-295-10
24-295-25 NUEVO

NUEVO

NUEVO

www.afosa.com.mx

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=nujs2TJ82-I
https://www.youtube.com/watch?v=r8v2UEWJ6FU


525LST

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

503871908
544100202
544100302
503879001
588141501
577917401
537285601
579064801
576400701
544100801
504121501
506609901
503878001
504121001
516124101
537419001
581142001
576405101
579645703
584158201
731231401
502197101
503856301
504118001
578967801

Maneral Husqvarna 
Mango acelerador derecho Husqvarna
Mango acelerador izquierdo Husqvarna
Mariposa maneral Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna
Pistón Husqvarna 
Placa disco Husqvarna
Polea arranque Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna
Reten cigüeñal lado arranque Husqvarna
Seguro balero cigüeñal Husqvarna 
Seguro gatillo acelerador Husqvarna 
Seguro retén Husqvarna 
Seguro tambor clutch Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tubo tracción Husqvarna 
Tuerca mango maneral Husqvarna 
Tuerca base maneral Husqvarna
Tuerca placa disco Husqvarna 
Tuerca volante enfriador Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna

503918101
544112101
544101702
506618101
578992501
100029701
525953201
577851701
584964601
584901401
581308601
579223201
577979001
577052801
504130807
576399102
576399502
576398702
585248601
577851501
520957001
503443201
581815101
503877903
578279601

Abrazadera gatillo acelerador Husqvarna
Abrazadera mando acelerador Husqvarna 
Amortiguador mando acelerador Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque completo Husqvarna 
Balero cigüeñal Koshin
Balero tambor clutch Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Caja engranes Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal Husqvarna 
Cilindro Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Diafragma Husqvarna
Empaque carburador externo Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna
Filtro carburador Husqvarna
Filtro gasolina Husqvarna
Flecha tracción Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna 
Juego cables acelerador Husqvarna 

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Grasera

110534

Bomba grasera 
metálica Oregon

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

Trimmer

578446301

Trimmer auto 
Husqvarna T35 M10

Desbrozadoras / Ligeras

www.afosa.com.mx
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Filtro de aire
eficiente

Caja
de engranes

Clutch
robusto

Arranque
independiente

Equipo eficiente, ligero y resistente. 

Cuenta con todo un sistema en su motor que permite 
el trabajo pesado, utilizando el cabezal T35 o su 
cuchilla para maleza. 

Ideal para trabajos demandantes.

226R

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T35 M10
1 Protector Trimmer
1 Disco Husqvarna 10” x 1” 3 puntas
1 Porta disco 3 puntas
1 Arnés Husqvarna estándar
1 Llave bujía
1 Juego de llaves “L”

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

25.4 cc 

0.8 kW / 1.1 hp

Capacidad depósito de combustible
0.75 l 

Maneral
Tubular

5.1 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

APLICACIONES

APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

236R 336FR 535RX 143RII 345FR 555RXT
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS* 226R

Disco Disco Husqvarna 10" x 1" 4 puntas

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578443701
No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

Desbrozadoras / Robustas

.095"

.105”

.095"

.105"

.095"

.105”

.095"

.095”

.105”

Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R15-095
R10-105
RM15-095
RM10-105
CM15-095
CM10-105
TM15-095
PT15-095
PT10-105

.095"

.095"

.095"

Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 3 cargas
Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 10 cargas
Nylon Oregon Gator SpeedLoad / 25 cargas

24-295-03
24-295-10
24-295-25 NUEVO

NUEVO

NUEVO

.095”-.105”

.095”-.105”
Trimmer auto Husqvarna T35 M10
Trimmer manual Husqvarna S35 M10

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446301
578447401
24-250 .080”-.095” Trimmer universal Oregon Gator SpeedLoad NUEVO

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=r8v2UEWJ6FU


226R

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

Arnés

537275702

Arnés Husqvarna 
Balance 35

522036601
49-882-0
537183507
522998001
515418401
512361601
515491801
537285601
537234901
513416801
506685801
505041001
513488701
503718201
521609801
521772001
521771201
521379701
503201501
528842001
731231401
503221013
503856301
513417701
521769301

Juego cables Husqvarna
Kit reparación carburador Oregon
Mando acelerador Husqvarna
Maneral izquierdo Husqvarna
Manguera gasolina Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna 
Pistón Husqvarna
Placa disco Husqvarna 
Placa trimmer Husqvarna
Polea arranque Husqvarna
Resorte clutch Husqvarna
Retén biela Husqvarna
Retén cigüeñal lado clutch Husqvarna
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna
Tanque gasolina Husqvarna
Tapa tambor clutch Husqvarna
Tapón gasolina Husqvarna 
Tapón grasa caja engranes Husqvarna
Tubo flecha tracción Husqvarna
Tuerca base filtro Husqvarna
Tuerca mando acelerador Husqvarna
Tuerca placa disco Husqvarna
Uña arranque Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna

521774801
529251001
527918101
100029701
738219900
738219800
503252401
537172901
513417301
537160703
521769801
537333202
512373301
522885601
521358201
525957001
506629401
505306801
521357401
515408801
521767601
515417301
520957001
528841901
506497701

Aislador carburador Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Koshin
Balero caja engranes superior Husqvarna
Balero caja engranes inferior Husqvarna
Balero flecha disco Husqvarna 
Base mango maneral Husqvarna
Base uña arranque Husqvarna
Botón aceleración Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna
Caja engranes Husqvarna
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro Husqvarna
Clutch Husqvarna
Diafragma Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna
Empaque cilindro Husqvarna
Escape Husqvarna
Filtro aire Husqvarna 
Filtro carburador Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna
Gatillo acelerador Husqvarna

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Protector auditivo

505665304

Protector auditivo 
Husqvarna con diadema

Trimmer

578446301

Trimmer auto 
Husqvarna T35 M10

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Filtro de aire
eficienteCaja

de engranes

Clutch
robusto

Arranque
independiente

Protector
combi

Maneral
robusto

Equipo potente y resistente. Su motor permite realizar 
trabajos pesados sin comprometer la potencia. 

Cuenta con manillar robusto y componentes de fácil 
mantenimiento.

El trabajo es más sencillo al contar con su cabezal 
T35, cuchilla para maleza y protector Combi que 
permite su versatilidad.

236R

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T35 M12
1 Protector Trimmer
1 Disco Husqvarna 12” x 1” 4 puntas
1 Porta disco 4 puntas
1 Arnés Husqvarna estándar
1 Llave bujía
1 Juego de llaves

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

33.6 cc 

1.2 kW / 1.6 hp

Capacidad depósito de combustible
0.60 l 

Maneral
Tubular

7.2 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.095”-.105”

.095”-.105”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T35 M12
Trimmer manual Husqvarna S35 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446401
578447601
578447801

APLICACIONES

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

226R 336FR 535RX 143RII 345FR 555RXT236R
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS*

Disco

Cuchilla

Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Cuchilla Husqvarna 2 puntas 13"
Cuchilla Oregon 2 puntas 13”

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578445101
40-152

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

Desbrozadoras / Robustas

.095"

.105”

.095"

.105"

.095"

.105”

.095"

.118“

.095”

.105”

Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R15-095
R10-105
RM15-095
RM10-105
CM15-095
CM10-105
TM15-095
TM10-118
PT15-095
PT10-105

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



236R

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Espinillera

559061

Espinillera protectora
Oregon

49-882-0
537183507
505312901
528817801
505298301
515375101
511583801
528826401
521538701
505297701
505296701
537387201
503718201
505293801
521731301
505301101
505300501
505309301
504114401
505309601
570915601
731231401
503221013
502291101
505298201

Kit reparación carburador Oregon
Mando acelerador Husqvarna
Maneral derecho Husqvarna
Maneral izquierdo Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna
Pistón Husqvarna
Placa disco Husqvarna
Placa trimmer Husqvarna
Protector cables Husqvarna
Resorte clutch Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa bujía Husqvarna
Tapa cilindro Husqvarna
Tapa filtro aire Husqvarna
Tapa polea arranque Husqvarna
Tapón gasolina Husqvarna
Tubo flecha tracción Husqvarna
Tuerca base filtro Husqvarna
Tuerca mando acelerador Husqvarna
Tuerca placa disco Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna

505295301
505294601
528818501
574721201
510917701
505301701
516131701
505296501
505308801
529252901
528818301
512276601
505296001
585153001
512272201
521636401
528818101
505305001
505296401
510064301
505304901
505299301
505309201
583943201
522036601

Abrazadera arnés Husqvarna
Abrazadera maneral completo Husqvarna 
Abrazadera protector trimmer Husqvarna
Aislador cárter Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna
Balero tambor clutch Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna
Cable corriente Husqvarna 
Caja engranes Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro Husqvarna
Clutch Husqvarna
Cubierta apoyo Husqvarna
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna
Empaque manifold Husqvarna
Escape Husqvarna
Filtro aire Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna
Juego cables Husqvarna

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Arnés

537275701

Arnés Husqvarna 
Balance 55

Trimmer

578446401

Trimmer auto 
Husqvarna T35 M12

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Motor X-Torq®

Cabezal Trimmer
Tap’n go

Caja de engranes robusta

Interruptor de paro
con retorno automático

Guarda de impacto

Protector
combi

Maneral
ajustable

Equipo potente, cómodo y versátil. Combina las 
necesidades forestales y de jardín para ofrecer 
soluciones de manera eficiente. 

Su motor X-Torq® permite lograr su máxima potencia, 
consumiendo menos combustible y reduciendo 
contaminantes. Utilizando su cabezal T35, cuchilla 
para maleza y sierra para madera, logra un rendimiento 
excelente en distintas áreas de trabajo.

336FR

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T35 M12
1 Disco Husqvarna 12” x 1” 3 puntas
1 Disco Husqvarna 8” x 1” Scarlett 22 dientes
1 Protector combi
1 Arnés Husqvarna Balance 35
1 Protector disco 
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

34.6 cc 

1.4 kW / 1.9 hp

Capacidad depósito de combustible
0.60 l 

Maneral
Tubular

7 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.095”-.105”

.105”-.130”

.095”-.105”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T35 M12
Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer manual Husqvarna S35 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446401
578446801
578447601
578447801

Disco
Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Disco Husqvarna 8" x 1" Scarlett 22 dientes

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578442501

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

APLICACIONES

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

226R 236R 336FR
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS* 535RX 143RII 345FR 555RXT

APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

Desbrozadoras / Robustas

.095"

.105”

.095"

.105"

.095"

.105”

.095"

.118“

.095”

.105”

Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R15-095
R10-105
RM15-095
RM10-105
CM15-095
CM10-105
TM15-095
TM10-118
PT15-095
PT10-105

www.afosa.com.mx

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx



336FR

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Afilador

505698120

Afilador disco Scarlett 
Husqvarna  

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

537360001
537052301
537371201
537232501
544127001
505305125
585998301
537343502
537351402
537325003
531004552
537427201
503873601
503260202
537387201
537419001
537352901
544328801
503201501
537214201
502197101
502291101
731711651
503873305
537249601

Maneral Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna  
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Placa disco Husqvarna
Placa trimmer Husqvarna
Polea arranque Husqvarna
Repuestos carburador Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna
Tanque gasolina Husqvarna
Tapón grasa caja engranes Husqvarna
Tubo flecha tracción Husqvarna
Tuerca base maneral Husqvarna
Tuerca placa disco Husqvarna
Tuerca volante Husqvarna
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna

503735801
503911001
503289054
575840801
503414101
738210110
544216401
575729001
585382201
537377801
544039001
574364301
537340401
503859901
503497101
537332901
537333001
537334301
505408601
576215301
503443201
544183201
506497701
537359602
537424507

Aislador filtro gasolina Husqvarna 
Aislador tanque gasolina Husqvarna  
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna  
Balero cigüeñal Husqvarna 
Caja engranes Husqvarna 
Carburador Zama
Cárter completo Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna  
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque manifold carburador Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro de aire Husqvarna  
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna  
Gatillo acelerador Husqvarna  
Juego cables Husqvarna  
Mando acelerador Husqvarna 

Arnés

578449701

Arnés Husqvarna 
Balance X

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna  con radio FM

578274901

Trimmer

578446401

Trimmer auto 
Husqvarna T35 M12

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Poste
maneral alto

Motor
X-Torq®

Guarda de impacto

E-TECH® II

Protector
combi

Cabezal Trimmer
Tap’n go

Caja de engranes

Interruptor de paro
con retorno automático

Equipo potente y resistente diseñado para trabajos 
exigente en usos comerciales. Incorpora las mejores 
características tecnológicas en su diseño que 
permiten optimizar su rendimiento. 

Su excelente relación peso/potencia hacen de este 
equipo la mejor opción para profesionales.   

535RX

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T35 M12
1 Disco Husqvarna 12”x 1” 3 puntas
1 Protector combi
1 Arnés Husqvarna Balance 35
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

34.6 cc 

1.6 kW / 2.1 hp

Capacidad depósito de combustible
0.60 l 

Maneral
Tubular

6.1 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

Disco
Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Disco Husqvarna 8" x 1" Scarlett 22 dientes

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578442501

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

APLICACIONES

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

PASTO HIERBA
DENSA

TRONCOS
PEQUEÑOS* 226R 336FR236R 535RX 143RII 345FR 555RXT

APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

Desbrozadoras / Robustas

.095”-.105”

.105”-.130”

.095”-.105”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T35 M12
Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer manual Husqvarna S35 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446401
578446801
578447601
578447801

.095"

.105”

.095"

.105"

.095"

.105”

.095"

.118“

.095”

.105”

Nylon Oregon carga redondo .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .095” 15 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .095” 15 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R15-095
R10-105
RM15-095
RM10-105
CM15-095
CM10-105
TM15-095
TM10-118
PT15-095
PT10-105

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



535RX

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Trimmer

578446401

Trimmer Husqvarna 
T35 M12

537360001
537052301
537371201
503543901
544127001
505305125
537343502
537351402
537325003
537427201
537174201
503873601
503260202
735310820
737441000
537387201
537419001
537352901
544328801
544889702
503201501
731231401
502291101
503873305
537249601

Maneral Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Placa disco Husqvarna
Placa trimmer Husqvarna
Polea arranque con tapa Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna
Resorte gatillo acelerador Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna
Retén cigüeñal Husqvarna
Seguro palanca freno Husqvarna 
Seguro perno pistón Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna
Switch on-off Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna
Tapón gasolina Husqvarna 
Tapón grasa caja engranes Husqvarna
Tuerca mango maneral  Husqvarna
Tuerca placa disco Husqvarna
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503735801
503911001
503289054
537214707
503414101
738210110
544216401
581167501
544038901
537377801
544039001
574364301
537340401
503859901
537048901
503497101
537332901
537333001
537334301
544116702
537337201
503443201
537355201
506497701
537359602

Aislador filtro gasolina Husqvarna
Aislador tanque gasolina Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna
Balero biela Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna 
Caja engranes  Husqvarna
Carburador Zama
Cárter Husqvarna
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna 
Diafragma Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro  Husqvarna
Empaque manifold carburador Husqvarna
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna
Gatillo acelerador Husqvarna 
Juego cables Husqvarna 

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio 
FM

578274901

Arnés

578449701

Arnés Husqvarna 
Balance X

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Filtro de aire
eficiente

Maneral
robusto

Clutch
uso rudo

Protector
combi

Inyector
gasolina

Equipo eficiente, ligero y potente.

Ideal para trabajos prolongados gracias a su maneral y 
motor robusto que permiten un trabajo continuo y sin 
contratiempos. 

Cuenta con su cabezal T45 y cuchilla para maleza. 

El trabajo exigente profesional, es su especialidad.

143RII

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T45 M12
1 Arnés Husqvarna estándar
1 Cuchilla Husqvarna 2 puntas 13”
1 Protector combi
1 Juego de herramientas

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

41.5 cc 

1.5 kW / 2.0 hp

Capacidad depósito de combustible
0.95 l 

Maneral
Tubular

7.6 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.095”-.105”

.105”-.130”

.095”-.105”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T35 M12
Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer manual Husqvarna S35 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446401
578446801
578447601
578447801

Disco

Cuchilla

Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Disco Husqvarna 8" x 1" Scarlett 22 dientes
Cuchilla Husqvarna 2 puntas 13"
Cuchilla Oregon 2 puntas 13”

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578442501
578445101
40-152

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

APLICACIONES

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

PASTO HIERBA
DENSA

TRONCOS
PEQUEÑOS* 226R 336FR 535RX236R 345FR 555RXT143RII

APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

Desbrozadoras / Robustas

.105”

.130“

.105"

.130”

.105”

.130”

.118“

.130”

.105”

.130”

Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .130” 9 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .130” 9 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-105
R09-130
RM10-105
RM09-130
CM10-105
CM09-130
TM10-118
TM09-130
PT10-105
PT09-130

www.afosa.com.mx

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx



143RII

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

Arnés

537275701

Arnés Husqvarna 
Balance 55

505298301
505297101
505296901
511583801
528826401
504114701
587287602
505297701
537174201
537174301
505296701
504121501
504114801
537387201
503718201
505293801
525898501
505301101
505300501
504114401
505309601
570915601
731231401
502291101
505298201

Módulo encendido Husqvarna  
Perno pistón Husqvarna 
Pistón Husqvarna  
Placa disco Husqvarna 
Placa trimmer Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna 
Pre filtro aire Husqvarna (nuevo) 
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna  
Resorte seguro gatillo acelerador Husqvarna  
Retén cigüeñal lado clutch Husqvarna 
Retén cigüeñal lado arranque Husqvarna 
Seguro polea arranque Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna  
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina  Husqvarna 
Tapa bujía Husqvarna  
Tapa cilindro Husqvarna  
Tapa polea arranque Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna  
Tubo flecha tracción Husqvarna 
Tuerca base filtro Husqvarna  
Tuerca placa disco Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna  

505294601
510917901
505301701
505296501
528818301
528753801
505296001
521325201
510064201
521636401
528818101
504115001
505305001
505296401
510064301
505304901
505299301
505309201
587930701
583943201
506497701
522036601
49-882-0
537183507
528817801

Abrazadera maneral Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna  
Balero cigüeñal Husqvarna  
Caja engranes Husqvarna  
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro Husqvarna  
Clutch Husqvarna 
Cubierta apoyo metálica Husqvarna 
Cuerda metálica  Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna  
Empaque manifold Husqvarna  
Escape Husqvarna  
Filtro aire Husqvarna  
Filtro aire nuevo Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna 
Juego cables Husqvarna  
Kit reparación carburador Oregon 
Mando acelerador Husqvarna  
Maneral izquierdo Husqvarna 

Trimmer

578446801

Trimmer Husqvarna T45 
M12

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Soporte de
arnés ajustable

Diseño
ergonómico

Motor X-Torq®

Caja de engranes

Inyector
gasolina

Smart Start®

Centro
de gravedad
optimizado

Maneral
ajustable

Equipo potente, cómodo y versátil. Combina las 
necesidades forestales y de jardín para ofrecer 
soluciones de manera eficiente. 

Su motor X-Torq® permite lograr su máxima potencia, 
consumiendo menos combustible y reduciendo 
contaminantes. Utilizando su cabezal T45, cuchilla 
para maleza y sierra para madera, logra un rendimiento 
excelente en distintas áreas de trabajo.

345FR

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T45 M12
1 Disco Husqvarna 12” x 1” 3 puntas
1 Disco Husqvarna 8” x 1” Scarlett 22 dientes
1 Protector combi
1 Protector disco
1 Arnés Husqvarna Balance X
1 Grasa
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

45.7 cc 

2.1 kW / 2.8 hp

Capacidad depósito de combustible
0.90 l 

Maneral
Tubular

8.5 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.105”-.130”

.118”-.130”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer auto Husqvarna T55 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446801
578447001
578447801

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes Disco
Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Disco Husqvarna 8" x 1" Scarlett 22 dientes

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578442501

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

APLICACIONES

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

143RII 345FR
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS* 226R 336FR 535RX236R 555RXT

APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

Desbrozadoras / Robustas

.105”

.130“

.105"

.130”

.105”

.130”

.118“

.130”

.105”

.130”

Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .130” 9 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .130” 9 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-105
R09-130
RM10-105
RM09-130
CM10-105
CM09-130
TM10-118
TM09-130
PT10-105
PT09-130

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



345FR

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Afilador

505698120

Afilador Husqvarna 
disco Scarlett 

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

515999601
504209804
505433303
502203801
585073901
505305125
581794002
544217801
537351402
503957301
503812901
505275719
537387201
537419001
544900701
503949303
503201501
577262106
502197101
502291101
503221012
503812401
544200001
503953301
503953601

Kit empaques diafragma Husqvarna
Mando acelerador Husqvarna
Maneral Husqvarna 
Mariposa maneral Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna
Pistón Husqvarna
Placa disco Husqvarna 
Placa trimmer Husqvarna
Polea arranque Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna
Tapón grasa caja engranes Husqvarna
Tubo flecha tracción Husqvarna 
Tuerca base maneral Husqvarna
Tuerca placa disco Husqvarna 
Tuerca protector amortiguador Husqvarna
Uña arranque Husqvarna 
Válvula descompresión Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 
Zapata clutch Husqvarna 

537129101
537129001
537299701
510208701
506449401
573960801
501451601
738210110
503250801
738220219
525858401
502235201
580803901
585470201
577274801
577274901
503953501
504350906
510241101
574381101
574668002
503443201
503924403
506497701
525419802

Abrazadera maneral inferior Husqvarna
Abrazadera maneral superior Husqvarna
Amortiguador tubo flecha Husqvarna
Amortiguador tanque gasolina Husqvarna
Anillo pistón  Husqvarna (dos anillos)
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna 
Balero caja engranes Husqvarna 
Balero cigüeñal y biela Husqvarna
Balero tambor clutch Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Caja engranes Husqvarna 
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch  Husqvarna
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna
Flecha tracción Husqvarna
Gatillo acelerador Husqvarna 
Juego cables Husqvarna 

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Trimmer

578446801

Trimmer Husqvarna T45 
M12

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Soporte de
arnés ajustable

Caja de engranes

Motor X-Torq®

Smart Start®

Flecha
extensa

Poste
maneral

alto

Interruptor de paro
con retorno automático

Equipo potente, eficiente y listo para los trabajos en 
las condiciones más exigentes. Su motor X-Torq® 
permite lograr su máxima potencia, consumiendo 
menos combustible y reduciendo contaminantes. 

Cuenta con el sistema LowVib® que reduce las 
vibraciones. La longitud del tubo y su caja de engranes 
de 35° simplifican los trabajos más pesados.

555RXT

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T55 M12
1 Disco Husqvarna 13” x 1” 3 puntas
1 Protector trimmer
1 Porta disco 3 puntas
1 Arnés Husqvarna Balance XT
1 Juego de llaves
1 Desarmador
1 Grasa

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

53.3 cc 

2.8 kW / 3.75 hp

Capacidad depósito de combustible
1.1 l 

Maneral
Tubular

9.2 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.105”-.130”

.118”-.130”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer auto Husqvarna T55 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446801
578447001
578447801

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS ROBUSTAS

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

143RII
PASTO HIERBA

DENSA
TRONCOS

PEQUEÑOS* 226R 336FR 535RX236R 345FR 555RXT

Disco
Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Disco Husqvarna 8" x 1" Scarlett 22 dientes
Disco Husqvarna 9" x 1" Scarlett 24 dientes

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578442501
578442701

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

Desbrozadoras / Robustas

.105”

.130“

.105"

.130”

.105”

.130”

.118“

.130”

.105”

.130”

Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .130” 9 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .130” 9 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-105
R09-130
RM10-105
RM09-130
CM10-105
CM09-130
TM10-118
TM09-130
PT10-105
PT09-130

www.afosa.com.mx

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

ºC

ºC

www.coneco.com.mx



555RXT

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Afilador

505698120

Afilador Husqvarna 
disco Scarlett

Trimmer

578447001

Trimmer Husqvarna 
T55 M12

504209804
505433303
502203801
576445201
505305125
576954801
544217801
537351402
503957301
502493506
537174201
503812901
503260204
503740102
537419001
586553301
537358801
504113201
503201501
502197101
503226504
502291101
503221012
503812401
537240501

Mando acelerador Husqvarna 
Maneral Husqvarna 
Mariposa maneral Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna  
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Placa disco Husqvarna 
Placa trimmer Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna  
Protector tambor clutch Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna  
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna  
Seguro tapa Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna  
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tapón grasa caja engranes Husqvarna  
Tuerca base maneral Husqvarna 
Tuerca maniful carburador Husqvarna 
Tuerca placa disco Husqvarna 
Tuerca tanque gasolina Husqvarna 
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

537129101
502653901
575511701
501451601
738210110
503250801
738220219
537428405
586154001
544952501
544952602
544986002
579164002
502200601
537346701
537346801
510043701
544043001
537360301
537410802
503443201
544156702
506497701
544203101
515999601

Abrazadera maneral Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero biela/pistón Husqvarna 
Balero caja engranes Husqvarna 
Balero cigüeñal y biela Husqvarna 
Balero tambor clutch Husqvarna  
Caja engranes Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna    
Cuerda metálica Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque manifold lado carburador Husqvarna 
Empaque manifold lado cilindro Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna  
Juego cables Husqvarna  
Kit empaques diafragmas Husqvarna 

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Arnés

578449801

Arnés Husqvarna 
Balance XT

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / Robustas

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Caja de 
engranes 
altas RPM

Motor X-Torq®

Maneral
comfortable

Sistema
anti
vibración

Protector
combi

Maneral J

Arnés integrado tipo mochila

Equipo eficiente, cómodo y dinámico. Su estructura 
permite trabajar de manera eficiente con el corte de 
pasto y hierba complicados en terrenos difíciles. 

Su motor X-Torq® permite lograr su máxima potencia, 
consumiendo menos combustible y reduciendo 
contaminantes. Su arnés permite un trabajo con la 
mínima complicación.

543RBX

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T45 M12
1 Disco Husqvarna 11” x 1” 4 puntas
1 Protector combi
1 Arnés integrado
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

40.1 cc 

1.5 kW / 2 hp

Capacidad depósito de combustible
.75 l 

Maneral
Circular J

11.9 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

.095”-.105”

.105”-.130”

.095”-.105”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T35 M12
Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer manual Husqvarna S35 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446401
578446801
578447601
578447801

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS DE MOCHILA

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

PASTO HIERBA
DENSA

TRONCOS
PEQUEÑOS* 553RBX543RBX

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

Disco

Cuchilla

Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Cuchilla Husqvarna 2 puntas 13"
Cuchilla Oregon 2 puntas 13"

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578445101
40-152

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

Desbrozadoras / De Mochila

.105”

.130“

.105"

.130”

.105”

.130”

.118“

.130”

.105”

.130”

Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .130” 9 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .130” 9 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-105
R09-130
RM10-105
RM09-130
CM10-105
CM09-130
TM10-118
TM09-130
PT10-105
PT09-130

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



543RBX

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

577926701
506742601
574508901
544101004
576685801
521617901
577133902
521531701
577639801
511583801
521623301
528826401
521618301
513752401
505296701
504121501
521522201
576203801
577509803
579349501
577980001
502291101
504118001
521624601
577133801

Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna  
Maneral Husqvarna  
Manifold Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Placa disco Husqvarna 
Placa escape Husqvarna 
Placa trimmer Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna 
Retén biela Husqvarna
Retén cigüeñal lado clutch Husqvarna
Retén cigüeñal lado arranque Husqvarna   
Retén flecha caja engranes exterior Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna  
Tanque gasolina Husqvarna  
Tapa cilindro Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tuerca placa disco Husqvarna
Tuerca volante enfriador Husqvarna  
Uña arranque completa Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

528818501
510918001
528706201
504121401
529269801
516131701
577574901
528818301
521610001
577992805
521623502
574270501
521623901
577409502
522487401
521636401
528818101
521618201
577673801
521623601
521622001
577804101
576785401
578115301
577980301

Abrazadera protector trimmer Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna
Balero clutch Husqvarna  
Balero tambor clutch Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Caja engranes Husqvarna  
Capuchón bujía Husqvarna
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna
Chicote acelerador Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro Husqvarna
Cinturón plástico Husqvarna 
Clutch Husqvarna    
Cubierta apoyo metálica Husqvarna
Cuerda metálica Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque escape Husqvarna 
Empaque manifold Husqvarna
Empaque manifold lado cilindro Husqvarna
Escape Husqvarna  

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Grasera

110534

Bomba grasera Oregon 
metálica

Trimmer

578446801

Trimmer Husqvarna T45 
M12

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / De Mochila
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Maneral
comfortable

Sistema
anti
vibración

Protector
combi

Arnés integrado tipo mochila

Caja de 
engranes 
altas RPM

Motor X-Torq®

Maneral J
Equipo potente, cómodo y dinámico. Su estructura 
permite trabajar de manera eficiente con el corte de 
pasto y hierba complicados en terrenos difíciles. 

Su motor X-Torq® permite lograr su máxima potencia, 
consumiendo menos combustible y reduciendo 
contaminantes. Su arnés permite un trabajo con la 
mínima complicación.

553RBX

*El peso mostrado es sin equipo de corte. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Trimmer auto Husqvarna T45 M12
1 Disco Husqvarna 11” x 1” 4 puntas
1 Protector combi
1 Arnés integrado
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

50.6 cc 

2.3 kW / 3.1 hp

Capacidad depósito de combustible
.80 l 

Maneral
Circular J

12.1 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA DESBROZADORAS DE MOCHILA

*Para esta aplicación se requiere disco Scarlett

PASTO HIERBA
DENSA

TRONCOS
PEQUEÑOS* 543RBX 553RBX

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

Desbrozadoras / De Mochila

.095”-.105”

.105”-.130”

.095”-.105”

.080”-.130”

Trimmer auto Husqvarna T35 M12
Trimmer auto Husqvarna T45 M12
Trimmer manual Husqvarna S35 M12
Trimmer manual Husqvarna SII M12

No. DE PARTE CALIBRE COMPATIBLE DESCRIPCIÓN

CABEZAL TRIMMER COMPATIBLE

578446401
578446801
578447601
578447801

.105”

.130“

.105"

.130”

.105”

.130”

.118“

.130”

.105”

.130”

Nylon Oregon carga redondo .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo .130” 9 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga redondo Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .105” 10 m
Nylon Oregon carga cuadrado Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .118” 10 m
Nylon Oregon carga SuperTwist Magnum .130” 9 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .105” 10 m
Nylon Oregon carga Platinum SuperTwist .130” 9 m

HILO NYLON COMPATIBLE

R10-105
R09-130
RM10-105
RM09-130
CM10-105
CM09-130
TM10-118
TM09-130
PT10-105
PT09-130

www.afosa.com.mx

Disco

Cuchilla

Disco Husqvarna 12" x 1" 3 puntas
Cuchilla Husqvarna 2 puntas 13"
Cuchilla Oregon 2 puntas 13"

DISCO DE CORTE COMPATIBLE

578444501
578445101
40-152

No. DE PARTENOMBRE DESCRIPCIÓN

www.coneco.com.mx



553RBX

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Espinillera

559061

Espinillera protectora 
Oregon

521642101
506742601
574508901
521634801
521617901
521648701
521637701
528774001
511583801
525431701
528826401
521625701
513238701
521522201
503740102
576203801
528775801
510173201
525418301
505309601
502291101
516313901
521648001
513290701
521647901

Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha tracción Husqvarna 
Manifold Husqvarna
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Placa disco Husqvarna 
Placa escape Husqvarna
Placa trimmer Husqvarna  
Pre-filtro aire Husqvarna 
Retén cigüeñal lado clutch Husqvarna
Retén flecha caja engranes Husqvarna
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa cilindro Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tuerca placa disco Husqvarna 
Tuerca volante Husqvarna 
Uña arranque completa Husqvarna 
Válvula admisión aire Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

528818501
512311201
525432001
502849901
521521101
529269801
516131701
512312001
528818301
521610001
575690601
521635601
574270501
521636301
575410901
522487401
521636401
528818101
521637401
505306801
512311101
521634301
528778401
521635001
521635301

Abrazadera protector trimmer Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Balero clutch Husqvarna  
Balero tambor clutch Husqvarna
Cable corriente Husqvarna 
Caja engranes Husqvarna  
Capuchón bujía Husqvarna
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna  
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro Husqvarna 
Cinturón plástico Husqvarna  
Clutch Husqvarna    
Cubierta apoyo  metálica Husqvarna
Cuerda metálica Husqvarna 
Diafragma inferior Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque escape Husqvarna 
Empaque manifold Husqvarna 
Escape Husqvarna 

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Grasera

110534

Bomba grasera Oregon 
metálica

Trimmer

578446801

Trimmer Husqvarna T45 
M12

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Desbrozadoras / De Mochila
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Manuales / De Mochila
SOPLADORES
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Características Tecnológicas / Sopladores

El motor X-Torq® combinado con un 
efectivo diseño del ventilador provee un 
alto flujo de aire a gran velocidad.

Cómodo y ergonómico arnés tipo 
mochila.

Una vez seleccionada la velocidad del 
soplador se puede mantener activa y 
constante mediante el control crucero, 
liberando así la fuerza en la mano y 
aumentando la maniobrabilidad.

Confortable control de mando que se 
ajusta de acuerdo a las necesidades del 
usuario.

Alta capacidad de soplado Arnés ergonómico
Control de mando
ajustableControl crucero

PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS TECNOLÓGICAS

Reducción en las emisiones de escape 
sin comprometer la potencia.

La filtración de aire se realiza en dos 
etapas lo que garantiza largos periodos 
de funcionamiento en condiciones de 
mucho polvo.

El soplador se puede convertir en una 
aspiradora para la recolección de hojas 
secas.

Las navajas de triturado reducen el 
material e incrementan la capacidad de 
la bolsa colectora. 

E-TECH® II Función de aspiradoFiltro de aire comercial Función de triturado

El botón interruptor se mantiene 
siempre en la posición de encendido 
para facilitar el arranque.

La salida de aire está diseñada de 
manera que la corriente de aire se alinea 
con el maneral. Esto permite que la 
máquina sea muy fácil de maniobrar.

El motor y el arranque han sido 
diseñados para que el equipo encienda 
rápidamente con el mínimo esfuerzo. La 
resistencia en el cordón de arranque se 
reduce hasta un 40%.

La longitud del tubo de salida es 
ajustable para un mejor rendimiento de 
acuerdo a sus necesidades.

Salida de aire en línea Smart Start® Tubo ajustable
Interruptor de paro con 
retorno automático

www.afosa.com.mx
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Características Tecnológicas / Sopladores

Características Tecnológicas 125B 125BVX 530BT 350BT 560BTS 580BTS

Alta capacidad de soplado
Arnés ergonómico
Bolsa colectora
Control crucero
Control de mando ajustable
Control de mando ergonómico
E-Tech®
Filtro de aire de grado comercial
Función de triturado
Interruptor de paro con retorno automático
Inyector gasolina
Low Vib®
Maneral confortable
Salida de aire en línea
Smart Start®
Tubo ajustable
X-Torq®

TABLA COMPARATIVA MANUALES DE MOCHILA

www.afosa.com.mx
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Tubo
ajustable

Salida de aire
en línea

Interruptor de paro
con retorno automáticoControl crucero

Eficiente soplador de mano que combina un manejo 
sencillo con alto poder de soplado. 

Perfecto para uso doméstico, fácil de maniobrar y con 
un balance excepcional gracias a su salida de aire en 
línea.

125B

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
3 Tubo salida

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

28 cc 
0.8 kW / 1.1 hp

Flujo aire m3/h
721.8 
Velocidad de aire m/s
58.12 (boquilla redonda) 
76 (boquilla plana)

Tipo de boquilla
Redonda + plana 

Depósito de combustible
0.5 l

4.26 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA SOPLADORES MANUALES

125BVX
FUNCIÓN
ASPIRADO

ÁREAS
PEQUEÑAS

ÁREAS
GRANDES 125B

GAMA

CONSUMIBLES
ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ºC

ºC

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna  verde 6 l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Protector auditivo

505665304

Protector auditivo Husqvarna 
con diadema

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Sopladores / Manuales

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



125B

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

530015127
530015828
530015162
530059796
545049301
545108901
545111801
545157901
545109601
545140801
530150350
530015940
530015897
530058982
530016187
530016456
530016445
530015810
545003502
545140201
545119501
530016101
545147101
545173201
545088801

Rondana ventilador Husqvarna 
Rondana volante Husqvarna 
Seguro perno pistón Husqvarna  
Seguro tapa filtro aire Husqvarna  
Switch on-off Husqvarna  
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa arranque Husqvarna  
Tapa escape Husqvarna  
Tapa filtro aire Husqvarna  
Tapa polea arranque Husqvarna  
Tapón gasolina completo Husqvarna  
Tornillo asiento cilindro Husqvarna 
Tornillo cilindro Husqvarna 
Tornillo escape Husqvarna  
Tornillo fija carburador Husqvarna  
Tornillo módulo Husqvarna 
Tornillo tanque gasolina Husqvarna  
Tornillo tapa arranque Husqvarna 
Tornillo ventilador Husqvarna 
Tubo central Husqvarna 
Tubo salida plana Husqvarna  
Tuerca fija carburador Husqvarna  
Tuerca ventilador Husqvarna  
Ventilador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna  

575227901
545013401
545109801
545132501
545108201
545081811
545068301
545131701
545081816
545132601
545008013
545111901
545112101
530095646
545111601
530047721
545081822
545081813
545133301
545108101
545081817
545081814
545081818
545050403
545164501

Anillo pistón Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna  
Base filtro aire Husqvarna 
Base manifold Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna  
Carburador Zama
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna  
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna  
Gatillo acelerador Husqvarna  
Inyector gasolina Husqvarna 
Kit control crucero Husqvarna  
Kit empaques Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna  
Pistón Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna  
Retén cigüeñal Husqvarna 
Rondana seguridad ventilador Husqvarna  

Sopladores / Manuales
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Función
de triturado

Función
de aspirado

Salida de aire
en línea

Interruptor de paro
con retorno automático

Control crucero

Soplador de mano versátil y fácil de utilizar, sus 
características y aditamentos le permiten realizar 
además del soplado las funciones de aspirado y 
triturado, convirtiendo este equipo en la mejor opción 
para el trabajo en la limpieza y recolección de hojas 
secas.

125BVX

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
3 Tubos salida
2 Tubos recolección
1 Arnés diagonal
1 Bolsa colectora Husqvarna

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

28 cc 
0.8 kW / 1.1 hp
Flujo aire m3/h
721.8 
Velocidad de aire m/s
58.12 (boquilla redonda) 
76 (boquilla plana)

Tipo de boquilla
Redonda + plana 
Kit aspiradora
Si
Depósito de combustible
0.5 l

4.35 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA SOPLADORES MANUALES

125BVX
FUNCIÓN
ASPIRADO

ÁREAS
PEQUEÑAS

ÁREAS
GRANDES 125B

GAMA

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Bolsa colectora

545119801

Bolsa colectora 
Husqvarna

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

CONSUMIBLES
ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ºC

ºC

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Sopladores / Manuales
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125BVX

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

545006084
545050403
545164501
530015828
530015162
530059796
545049301
545108901
545111801
545157901
545109601
575533201
530150350
530015897
530058982
530016187
530016456
530015810
530015814
545140201
545119501
530016101
545147101
545173201
545088801

Polea arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Rondana seguridad ventilador Husqvarna 
Rondana volante Husqvarna
Seguro perno pistón Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna
Switch on-off Husqvarna
Tanque gasolina Husqvarna
Tapa arranque Husqvarna 
Tapa escape Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna
Tapa ventilador exterior Husqvarna
Tapón gasolina completo Husqvarna
Tornillo cilindro Husqvarna 
Tornillo escape Husqvarna 
Tornillo fija carburador Husqvarna 
Tornillo módulo
Tornillo tapa arranque Husqvarna
Tornillo volante Husqvarna
Tubo central Husqvarna
Tubo salida plana Husqvarna
Tuerca fija carburador Husqvarna 
Tuerca ventilador Husqvarna 
Ventilador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna

575227901
545013401
545109801
545132501
545132801
545119801
545108201
545081811
545068301
545131701
545081816
545132601
545008013
545111901
545112101
530095646
545111601
530047721
545081822
545081813
545133301
530150318
545108101
545081817
545081814

Anillo pistón Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna 
Base manifold Husqvarna 
Base volante Husqvarna
Bolsa colectora Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna
Carburador Zama
Cárter Husqvarna
Chicote acelerador Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna
Escape Husqvarna
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna 
Inyector gasolina Husqvarna
Kit control crucero Husqvarna 
Kit empaques Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna

Sopladores / Manuales
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Tubo
ajustable

Inyector
gasolina

Maneral ergonómico

Arnés mochila

Motor X-Torq®

Control crucero

Alta
capacidad

de soplado

El soplador más ligero en su clase, cualidad que hace 
de este equipo la opción ideal para largas jornadas de 
trabajo con usuarios que requieren un equipo 
confiable, versátil y fácil de utilizar.

530BT

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
5 Tubos de salida
2 Abrazaderas

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES GAMA
APLICACIONES Y GAMA SOPLADORES DE MOCHILA

530BT 560BTS 580BTS
ÁREAS

PEQUEÑAS
ÁREAS

GRANDES 350BT

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna
505665304

Protector auditivo Husqvarna 
con diadema

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

29.5 cc 
0.96 kW / 1.3 hp

Flujo aire m3/h
612 
Velocidad de aire m/s
64.82

Tipo de boquilla
Redonda

Depósito de combustible
0.90 l

6.7 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

Sopladores / De Mochila
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530BT

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

502245401
575993901
502244901
502244801
537172801
521615001
505303401
504118401
504120601
576389101
504114701
537174201
504121501
504114801
504121001
502204001
504115201
504114401
502238401
504065101
504064801
504064701
504064601
503226504
504118101

Gatillo acelerador Husqvarna  
Juego cables acelerador Husqvarna 
Mango acelerador derecho Husqvarna 
Mango acelerador izquierdo Husqvarna 
Mango maneral Husqvarna  
Manifold Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna  
Perno pistón Husqvarna 
Pistón Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna  
Retén cigüeñal lado arranque Husqvarna  
Seguro polea arranque Husqvarna  
Seguro retén Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna  
Tapa filtro aire Husqvarna  
Tapa polea arranque Husqvarna  
Tapa repuesto carburador Husqvarna  
Tubo flexible Husqvarna  
Tubo inicial Husqvarna 
Tubo medio Husqvarna  
Tubo salida Husqvarna  
Tuerca manifold carburador Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna  

544275902
544270901
504120501
504114101
504120101
522639001
504116601
502245301
537172901
504116101
504119401
504119301
504118701
537226201
537226301
504115001
505306801
504116201
521343801
504121201
504119101
504116401
504117001
504115301
506742601

Abrazadera mando acelerador Husqvarna 
Amortiguador respaldo Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna  
Arranque Husqvarna  
Balero biela Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna  
Base filtro aire Husqvarna  
Base mando acelerador Husqvarna  
Base mango maneral Husqvarna 
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna  
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro Husqvarna  
Conector cable corriente Husqvarna  
Conector cable switch Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna  
Diafragma Husqvarna  
Empaque carburador externo Husqvarna  
Empaque carburador Husqvarna  
Empaque cárter Husqvarna  
Empaque cilindro Husqvarna  
Empaque manifold Husqvarna 
Escape Husqvarna  
Filtro aire Husqvarna  
Filtro gasolina Husqvarna  

Sopladores / De Mochila
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Tubo
ajustable

Inyector
gasolina

Control de mando
ajustable

Maneral ergonómico

Arnés mochila

Motor X-Torq®

Control crucero

Alta
capacidad

de soplado

Potente soplador con arnés de mochila integrado, 
ideal para usuarios exigentes que buscan un balance 
excepcional entre peso y potencia, lo que convierte 
este equipo en la mejor opción para intensas jornadas 
de trabajo. 

350BT

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
5 Tubos de salida
2 Abrazaderas
1 Gancho

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

50.2 cc 
1.6 kW / 2.1 hp

Flujo aire m3/h
840 
Velocidad de aire m/s
80.47 

Tipo de boquilla
Redonda

Depósito de combustible
1.25 l

10.21 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES GAMA
APLICACIONES Y GAMA SOPLADORES DE MOCHILA

530BT 560BTS 580BTS
ÁREAS

PEQUEÑAS
ÁREAS

GRANDES 350BT

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna  verde 6 l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Protector auditivo

505665348

Protector auditivo Husqvarna 
con plexivisor

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Sopladores / De Mochila
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350BT

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

502844401
502245401
502844501
505181701
502244901
502244801
537172801
544272801
502845401
502843201
502846401
510916901
502843501
502849601
502850001
502849201
502204001
544363501
502844201
577078801
504064801
504064701
504064601
516313901
502846301

Filtro aire Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna 
Juego aislador filtro aire Husqvarna 
Juego cables Husqvarna  
Mango acelerador derecho Husqvarna
Mango acelerador izquierdo Husqvarna
Mango maneral Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manifold Husqvarna
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Perno pistón Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Retén biela Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Tapa base diafragma Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tubo flexible Husqvarna 
Tubo inicial Husqvarna
Tubo medio Husqvarna 
Tubo salida Husqvarna 
Tuerca volante Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna 

544275902
521142801
544270901
502849501
502843101
502849901
502849101
502844901
502245301
537172901
504554801
512258401
502845001
502848901
502850101
502848701
537226301
502843301
505306801
521343801
502845301
502849401
502848801
516135401
502845701

Abrazadera mando acelerador Husqvarna
Abrazadera tirantes Husqvarna 
Amortiguador respaldo Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna 
Base mando acelerador Husqvarna  
Base mango maneral Husqvarna
Base uña arranque Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro Husqvarna 
Conector cable switch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna
Diafragma inferior Husqvarna
Empaque carburador Husqvarna
Empaque carburador externo Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque codo salida Husqvarna 
Escape Husqvarna 

Sopladores / De Mochila
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Tubo
ajustable Inyector

gasolina

Control de mando
ajustable

Maneral ergonómico

Arnés mochila

Motor X-Torq®

Control crucero

Alta
capacidad

de soplado

Soplador profesional de alto desempeño ideal para 
usuarios exigentes que requieren de un equipo 
cómodo, confiable y fácil de utilizar. Las mejores 
características tecnológicas han sido incorporadas 
para lograr los mejores resultados en trabajos 
demandantes.

560BTS

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
5 Tubos de salida
2 Abrazaderas
1 Gancho

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

65.6 cc 
2.84 kW / 3.8 hp

Flujo aire m3/h
1080

Velocidad de aire m/s
104

Tipo de boquilla
Redonda

Depósito de combustible
2.2 l

10.5 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES GAMA
APLICACIONES Y GAMA SOPLADORES DE MOCHILA

530BT 560BTS 580BTS
ÁREAS

PEQUEÑAS
ÁREAS

GRANDES 350BT

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Sopladores / De Mochila
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560BTS

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

505306701
502844501
576785601
544400001
502244901
502244801
537172801
578108401
537232501
529094701
537174201
521520501
521521901
506707001
502204001
577467801
544363501
577313001
505180901
577317601
577313201
731231401
513241901
577144801
576593001

Inyector gasolina carburador Husqvarna
Juego aislador filtro aire Husqvarna 
Juego cables completo Husqvarna
Maneral Husqvarna 
Mango acelerador derecho Husqvarna
Mango acelerador izquierdo Husqvarna
Mango maneral Husqvarna 
Manifold Husqvarna
Manija arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna 
Retén biela Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro manguera gasolina Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa base diafragma completo Husqvarna 
Tubo central Husqvarna
Tubo flexible Husqvarna
Tubo inicial Husqvarna 
Tubo salida Husqvarna 
Tuerca base filtro Husqvarna 
Tuerca volante enfriador Husqvarna 
Ventilador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

513666701
544259301
578283501
521521301
502245301
537172901
576593801
577144601
577067401
576785801
578385102
578384901
576578301
537226201
506689401
506689801
505306801
577089601
506740801
576591601
576589401
577953501
502844401
506742601
502245401

Amortiguador base motor Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna
Base mando acelerador Husqvarna 
Base mango maneral Husqvarna
Cable corriente Husqvarna
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Codo salida Husqvarna 
Conector cable corriente Husqvarna
Cuña cigüeñal Husqvarna
Diafragma inferior Husqvarna
Diafragma Husqvarna
Empaque externo carburador Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna
Empaque cilindro Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna

Sopladores / De Mochila
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Tubo
ajustable

Inyector
gasolina

Control de mando
ajustable

Maneral ergonómico

Arnés mochila

Filtro de aire grado comercial

Motor
X-Torq®

Control crucero

Alta
capacidad

de soplado

Soplador profesional que incorpora las mejores 
características tecnológicas para hacer de este 
equipo la mejor opción en intensas y demandantes 
jornadas de trabajo que requieren de un equipo 
potente, confiable y con una alta capacidad y 
velocidad de soplado.

580BTS

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

5 Tubos de salida
2 Abrazaderas
1 Gancho
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

75.6 cc 
3.3 kW / 4.4 hp

Flujo aire m3/h
1560

Velocidad de aire m/s
92 (boquilla redonda) 
93 (boquilla plana)

Tipo de boquilla
Redonda

Depósito de combustible
2.6 l

11.8 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES GAMA
APLICACIONES Y GAMA SOPLADORES DE MOCHILA

530BT 560BTS 580BTS
ÁREAS

PEQUEÑAS
ÁREAS

GRANDES 350BT

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

521233401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Protector auditivo

505665348

Protector auditivo Husqvarna 
con plexivisor

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Sopladores / De Mochila
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580BTS

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

502245401
505306701
576785601
502244901
502244801
537172801
578108401
537232501
583918001
576596501
537174201
521520501
521521901
506707001
503894701
502204001
578311501
544363501
576581401
576564701
731231401
503226504
513241901
576561501
584809701

Gatillo acelerador Husqvarna
Inyector gasolina carburador Husqvarna
Juego cables completo Husqvarna 
Mango acelerador derecho Husqvarna
Mango acelerador izquierdo Husqvarna
Mango maneral Husqvarna 
Manifold Husqvarna
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Resorte gatillo acelerador Husqvarna
Retén biela Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro manguera gasolina Husqvarna
Seguro tapa cilindro Husqvarna
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa base diafragma completo Husqvarna 
Tubo central Husqvarna 
Tubo flexible Husqvarna  
Tuerca mango maneral Husqvarna
Tuerca manifold carburador Husqvarna 
Tuerca volante enfriador Husqvarna 
Ventilador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

576579701
513666701
576596701
578283501
521521301
502245301
537172901
576593801
579629701
576591101
576785801
578385101
578385001
576578301
537226301
506689401
506689801
505306801
577089601
506740801
576589401
577953501
512654101
512652001
506742601

Abrazadera mando acelerador Husqvarna 
Amortiguador base motor Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Base mando acelerador Husqvarna  
Base mango maneral Husqvarna
Cable corriente Husqvarna 
Carburador 
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro Husqvarna 
Codo salida Husqvarna 
Conector cable switch Husqvarna 
Cuña cigüeñal Husqvarna 
Diafragma inferior Husqvarna
Diafragma Husqvarna
Empaque externo carburador Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cilindro Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aire esponja Husqvarna 
Filtro aire felpa Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 

Sopladores / De Mochila
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Características Tecnológicas / Cortasetos

La barra de corte se ajusta para una 
mayor versatilidad y trabajo menos 
cansado.

Los componentes de la caja de 
engranes ha sido desarrollada para una 
larga vida útil en condiciones exigentes.

Reducción en las emisiones de escape 
sin comprometer la potencia.

El protector contra impactos trasero 
protege el motor de desgaste y daños.

Barra de corte ajustable Caja de engranes uso rudo E-TECH® II Guarda de impactos

PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS TECNOLÓGICAS

El botón interruptor se mantiene 
siempre en la posición de encendido 
para facilitar el arranque.

Efectivos amortiguadores que absorben 
las vibraciones y evitan el cansancio en 
las manos y brazos del usuario.

El mango trasero es ajustable para 
facilitar el corte de los lados y de la parte 
superior de los arbustos.

La barra de corte en modo transporte 
facilita los traslados y así como su 
almacenamiento.

Interruptor de paro con 
retorno automático Maneral ajustableLow Vib® Modo transporte

La posición del motor desvía los gases 
lejos del operador.

El motor y el arranque han sido 
diseñados para que el equipo encienda 
rápidamente con el mínimo esfuerzo. La 
resistencia en el cordón de arranque se 
reduce hasta un 40%.

Cortasetos desarrollado para el trabajo 
en arbustos altos.

Provee un bajo consumo de combustible 
y reduce las emisiones de escape de 
acuerdo a las más estrictas regulacio-
nes ambientales.

Posición del motor Smart Start® Trabajo en alturas X-Torq®

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Características Tecnológicas / Cortasetos

Características Tecnológicas 122HD60 226HD75S 327HE4X 525HF3S

Arranque independiente
Bajos niveles de ruido
Barra de corte ajustable
Caja de engranes uso rudo
Dientes afilados
E-TECH® II
Guarda de impactos
Interruptor de paro con retorno automático
Inyector gasolina
Low Vib®
Maneral ajustable
Modo transporte
Posición del motor
Smart Start®
Trabajo en alturas
X-Torq®

TABLA COMPARATIVA

www.afosa.com.mx
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Low Vib®

Maneral
ajustable

Smart Start®Motor de bajo ruido

Interruptor de paro
con retorno automático

Cortasetos ligero con bajos niveles de ruido. 

Gracias a sus características que le permiten al 
usuario un manejo fácil y sencillo es un equipo ideal 
para trabajos domésticos con acabados 
profesionales.

122HD60

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Grasa
1 Protector cuchilla

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

21.7 cc 

0.6 kW / 0.8 hp

Medida de cuchillas 
59 cm 

Cortes por minuto
4050 

Capacidad depósito de combustible
0.30 l 

Maneral
Ajustable 3 posiciones

4.9 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA CORTASETOS

226HD75S 327HE4X 525HF3S
ARBUSTO

BAJA ALTURA
ARBUSTO

ALTURA MEDIA
ARBUSTOS
DE ALTURA 122HD60

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

503235401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa para engranajes

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6l

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Sierra

510192101

Sierra de poda Husqvarna 
plegable 180 mm

Protector auditivo

505665304

Protector auditivo 
Husqvarna con diadema

Lima

12211

Lima plana Oregon 6" 

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Cortasetos
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122HD60

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

504091201
504089301
504089201
525741701
525873301
510223602
523010701
580854001
525637301
504089701
523015401
537419001
525528401
523014203
523009901
525528301
575434701
523013101
504113201
525755105
525825001
525755103
525755101
573925802
525739501

Maneral Husqvarna 
Mango maneral derecho Husqvarna 
Mango maneral izquierdo Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Modulo encendido Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna 
Respiradero tanque gasolina Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro gatillo acelerador Husqvarna 
Soporte mango maneral Husqvarna
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa arranque Husqvarna 
Tapa caja engranes Husqvarna 
Tapa cilindro Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tornillo central cuchillas Husqvarna 
Tornillo cilindro Husqvarna 
Tornillo cuchillas Husqvarna 
Tornillo escape Husqvarna 
Tornillo fija carburador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna

505155801
523009201
575504901
525728401
525351201
525350802
577647601
523012701
574488802
523012401
577669901
575572101
577670001
577380301
578439001
525351501
525529001
525548501
525521901
525522101
522918501
525528801
523032601
523013401
504089401

Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Barra inferior cuchillas Husqvarna 
Barra superior cuchillas Husqvarna 
Base caja engranes Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Carburador Ruixing 
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Cuchilla Husqvarna 
Empaque caja engranes Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna
Empaque manifold Husqvarna 
Engrane cuchilla Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna 

Cortasetos
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Motor X-Torq®

Caja de engranes
uso rudo

Dientes
de corte

afilado

Maneral
ajustable

Arranque independiente

Cortasetos potente y robusto con un balance 
excepcional desde su sistema de corte hasta su 
poderoso motor X-Torq®. 

Sus componentes y características hacen de este 
equipo profesional ideal para trabajos intensos y 
demandantes.

226HD75S

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Llave española
1 Llave “L”
1 Protector cuchilla

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

23.6 cc 

0.85 kW / 1.1 hp

Medida de cuchillas 
75 cm 

Cortes por minuto
4100 

Capacidad depósito de combustible
0.50 l 

Maneral
Ajustable 3 posiciones

6 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA CORTASETOS

327HE4X 525HF3S
ARBUSTO

BAJA ALTURA
ARBUSTO

ALTURA MEDIA
ARBUSTOS
DE ALTURA 122HD60 226HD75S

CONSUMIBLES
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN

503235401 Bujía NGK 2 tiempos

ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Sierra

510192104

Sierra poda Husqvarna 
con funda fija 300 mm

Lima

12211

Lima plana Oregon 6" 

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Grasera

110534

Bomba grasera Oregon 
metálica

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Cortasetos
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226HD75S

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

523072401
505308201
512798001
577565401
528070101
523072301
523072101
511349701
506656101
506655001
506684201
523071101
505041001
506612901
504121501
523072201
506619501
506656701
506622801
506657001
523071201
502238401
505309601
504118001
506656001

Gatillo acelerador Husqvarna 
Guía chicote acelerador Husqvarna 
Juego cables Husqvarna 
Juego cuchillas completo Husqvarna 
Kit reparación Husqvarna 
Mando acelerador completo Husqvarna 
Maneral Husqvarna 
Manifold Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna 
Pre filtro Husqvarna 
Retén biela Husqvarna
Retén cárter Husqvarna 
Retén cigüeñal lado arranque Husqvarna 
Soporte maneral Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa caja engranes Husqvarna 
Tapa cilindro Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tapa repuesto carburador Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna
Tuerca volante enfriador Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna 

506618101
506657201
506685001
523071701
529269801
506619901
511359201
506688501
521610001
523071501
506638401
521527101
506651801
506653801
506629401
506655201
521594101
506688301
506684801
506629701
506655601
521755001
515369401
523071601
523090001

Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna 
Balero cárter Husqvarna 
Balero clutch Husqvarna  
Base caja engranes Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna 
Biela engranes Husqvarna 
Capuchón bujía Husqvarna  
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna
Chicote acelerador Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Conector bujía Husqvarna
Cuchilla Husqvarna 
Empaque caja engranes Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque escape Husqvarna 
Empaque manifold Husqvarna 
Empaque tapón gasolina Husqvarna
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 

Cortasetos

www.afosa.com.mx
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Guarda de impactos

Maneral confortable

Barra de corte
ajustable

E-TECH® II

Smart Start®

Modo de transporte

Cortasetos profesional de altura flexible, cómodo y 
fácil de usar. 

Permite utilizarse en cualquier ángulo gracias a su 
barra de corte ajustable. Ideal para aplicaciones 
comerciales que requieren versatilidad y posibilidad 
para trabajos de altura. 

327HE4X

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Arnés diagonal
1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Grasa

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

24.5 cc 

0.90 kW / 1.2 hp

Medida de cuchillas 
55 cm 

Cortes por minuto
4184 

Capacidad depósito de combustible
0.50 l 

Extensión
60” / 152.4 cm

6.6 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA CORTASETOS

226HD75S 327HE4X 525HF3S
ARBUSTO

BAJA ALTURA
ARBUSTO

ALTURA MEDIA
ARBUSTOS
DE ALTURA 122HD60

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Sierra

967236501

Sierra Husqvarna 300 
st fija 320 mm

Lima

12211

Lima plana Oregon 6" 

Grasera

110534

Bomba grasera Oregon 
metálica

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Casco

578092301

Casco Husqvarna 
Technical Arborista

Cortasetos

www.afosa.com.mx

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

CONSUMIBLES
ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ºC

ºC

www.coneco.com.mx



327HE4X

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

505065502
544064001
537309601
537174501
581756201
537042401
544127001
503962501
503858901
537405902
537341501
544038601
503964901
531004553
503145101
503873601
503230024
537419001
537240001
584258001
537041209
503888801
503220006
503873305
537249602

Juego cuchillas completo Husqvarna
Juego engranes Husqvarna
Kit abrazadera tubo Husqvarna
Maneral Husqvarna
Manguera gasolina Husqvarna
Manguera inyector gasolina Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna
Palanca ahogador Husqvarna
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna
Placa guía cuchillas Husqvarna
Polea arranque Husqvarna
Polea y cuerda arranque Husqvarna
Repuestos carburador Husqvarna
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna 
Rondana cuchillas Husqvarna
Switch on-off Husqvarna
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna
Tapa tambor clutch Husqvarna
Tubo flecha tracción Husqvarna
Tuerca protector cuchillas Husqvarna
Uña arranque Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna

503735801
503911001
537406201
544071103
503940203
738219904
537232001
544231001
503283401
503852474
537085104
537040102
505064801
503859001
537048901
503497101
537014101
537088501
504037801
503535701
503443201
537234801
503877903
502651301
521919303

Aislador filtro gasolina Husqvarna 
Aislador tanque gasolina Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna
Balero flecha tracción Husqvarna
Biela cuchillas Husqvarna
Caja engranes Husqvarna
Carburador Zama
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna
Clutch Husqvarna
Cuchilla Husqvarna
Cuerda metálica Husqvarna
Diafragma Husqvarna
Empaque carburador Husqvarna
Empaque escape Husqvarna
Empaque protector cilindro superior Husqvarna
Escape Husqvarna
Filtro carburador Husqvarna
Filtro gasolina Husqvarna
Flecha tracción Husqvarna
Gatillo acelerador Husqvarna
Juego cables Husqvarna
Juego corte Husqvarna

Cortasetos
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Guarda de impactos

Caja de engranes
uso rudo

Dientes de corte
afilado

Motor X-Torq®

Arranque
independiente

Extensión 32”

Cortasetos profesional de media altura con diseño 
robusto y caja de engranes de uso rudo. 

Sus características tecnológicas en conjunto con el 
poderoso motor X-Torq® hacen de este equipo la 
mejor opción para jardineros profesionales que 
requieren un equipo potente, confiable y versátil.

525HF3S

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector cuchillas

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

24.5 cc 

1 kW / 1.3 hp

Medida de cuchillas 
65 cm 

Cortes por minuto
4339 

Capacidad depósito de combustible
0.51 l 

Extensión
32” / 81.2 cm

6.1 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES Y GAMA CORTASETOS

226HD75S 327HE4X 525HF3S
ARBUSTO

BAJA ALTURA
ARBUSTO

ALTURA MEDIA
ARBUSTOS
DE ALTURA 122HD60

GRASA

Grasa Grasa Afosa para engranajes

CONSUMIBLES
ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN
BUJÍA

No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

77-319-1 Bujía Oregon 2T 

ºC

ºC

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

Sierra

967236601

Sierra Husqvarna 300 
cu fija 320 mm

Lima

12211

Lima plana Oregon 6" 

Grasera

110534

Bomba grasera Oregon 
metálica

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic light

Casco

578092301

Casco Husqvarna 
Technical Arborista 

Cortasetos
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525HF3S

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

503877903
578279601
578308401
580684801
578908301
588141501
505040701
577917401
579064801
581451801
503145101
544100801
504121501
506609901
503878001
506707001
537419001
586829701
576405101
581195101
581047301
579645703
731231401
504118001
578967801

Gatillo acelerador Husqvarna  
Juego cables acelerador Husqvarna 
Juego cuchillas Husqvarna 
Kit empaques carburador Husqvarna  
Manifold carburador Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna  
Perno pistón Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna 
Pre filtro aire Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna
Resorte gatillo acelerador Husqvarna  
Retén cigüeñal lado arranque Husqvarna
Seguro balero cigüeñal Husqvarna 
Seguro gatillo acelerador Husqvarna  
Seguro manguera gasolina Husqvarna
Switch on-off Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna  
Tapa caja engranes Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tuerca base filtro Husqvarna
Tuerca volante enfriador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna  

503918101
544112101
544101702
506618101
578992501
525953201
586829601
581047001
577401801
577851701
584901401
581308601
577979001
544083201
576404101
504115001
506689401
577882402
576399102
576399502
576398702
577401401
585248601
581047401
503443201

Abrazadera gatillo acelerador Husqvarna  
Abrazadera mando acelerador Husqvarna  
Amortiguador mando acelerador Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque completo Husqvarna 
Balero tambor clutch Husqvarna   
Base caja engranes Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna 
Biela caja engranes Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna  
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna 
Cilindro Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Cubierta clutch Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna 
Cuña cigüeñal Husqvarna 
Empaque base filtro aire Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 
Engrane Husqvarna 
Escape Husqvarna  
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna

Cortasetos
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Multiusos / Robustas / Profesionales /
Poda y Cuidado de Árboles

MOTOSIERRAS

www.coneco.com.mx



Características Tecnológicas / Motosierras

Sistema de limpieza de aire centrifuga-
do que permite alargar la vida útil del 
equipo y reducir los tiempos de reempla-
zo del filtro de aire.

Característica tecnológica que ajusta 
automáticamente el motor para su 
optimo desempeño, basados en 
factores como la temperatura, 
humedad, altitud, tipo de combustible y 
condiciones del filtro de aire.

La bomba de aceite ajustable facilita la 
configuración de la lubricación de la 
cadena de acuerdo a sus necesidades.

Cárter de estructura sólida diseñado 
para uso profesional y soportar altas 
revoluciones asegurando una larga vida 
útil.

Air Injection™ Auto Tune™ Bomba de aceite ajustable Cárter de magnesio

PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS TECNOLÓGICAS

Forjado del cigüeñal en 3 piezas para 
una máxima durabilidad en las aplicacio-
nes más exigentes.

Efectivos amortiguadores que absorben 
las vibraciones y evitan el cansancio en 
las manos y brazos del usuario.

Marca resaltada para una mejor 
precisión durante la tala de árboles.

Indicador de combustible transparente 
hace que sea fácil de comprobar el nivel 
de combustible.

Cigüeñal de 3 piezas Low Vib® Marca de derribe Mirilla de combustible

Aceleración rápida y una mayor 
velocidad de la cadena ideal para el 
trabajo de desrame.

El motor y el arranque han sido 
diseñados para que el equipo encienda 
rápidamente con el mínimo esfuerzo. La 
resistencia en el cordón de arranque se 
reduce hasta un 40%.

La función de retención evita perder las 
tuercas cuando la tapa de la barra es 
desmontada.

Provee un bajo consumo de combustible 
y reduce las emisiones de escape de 
acuerdo a las más estrictas regulacio-
nes ambientales.

Revboost™ Smart Start® Tuerca barra detenida X-Torq®

www.afosa.com.mx
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Características Tecnológicas / Motosierras

Características Tecnológicas 435 445 450 55 455 61 365 550XP 562XP 372XP 281XP 395XP T435 327PT5S

Acceso rápido al filtro aire
Ahorador y control de paro combinado
Air Injection™
Argolla para gancho
AutoTune™
Bomba aceite ajustable
Cárter de magnesio
Cigüeñal 3 piezas
Freno cadena
Guarda de impactos
Inyector gasolina
Low Vib®
Maneral ergonómico
Marca derribe
Mirilla combustible
Protección mano
Revboost™
Seguros de acceso rápido
Smart Start®
Tensor cadena
Tubo telescópico
Tuerca barra detenida
Válvula de descompresión
X-Torq®

TABLA COMPARATIVA MULTIUSOS ROBUSTAS PROFESIONALES PODA Y CUIDADO DE ÁRBOLES

www.afosa.com.mx
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Air injection™

LowVib®
Marca

derribe
X-Torq®

SmartStart®

Tensionado de la
cadena lateral

Acceso rápido
al filtro de aire

Mango
ergonómico

Freno cadena

Motosierra / Multiusos

La motosierra Husqvarna más ligera y versátil, 
potente y fácil de usar, ideal para múltiples 
tareas con resultados profesionales gracias a su 
gran desempeño.

435

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

20BPX
20LPX

ACTIVIDADES Y GAMA MULTIUSOS

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

LEÑA

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

40.9 cc 

1.6 kW / 2.1 hp

Capacidad depósito de combustible
0.37 l 

Capacidad depósito de aceite
0.25 l

4.2 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

18” 180SLGK095estrella .325” .050” 72 .325” .050” 503305872

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL 445435 450 55 455 61

Oregon .325" .050" micro-cuadrada
Oregon .325" .050" cuadrada bajo retroceso

Sprocket 542126 Sprocket estrella Oregon .325" 

Balero 31153 Balero sprocket Oregon 

Limatón 70503 Limatón Oregon redondo 3/16" paso .325"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado 31690 Afilador manual Oregon limatón 3/16" paso .325"

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025" 

558550 Kit Afilado Oregon 3/16”

PODA

www.afosa.com.mx

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

ºC

ºC

www.coneco.com.mx



435

503869301
CÓDIGO PRODUCTO

503898301
545160401

Amortiguador carburador Husqvarna 

Amortiguador cilindro Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 

CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Multiusos

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Guantes

579379910

Guantes Husqvarna 
Classic

Pantalón anticorte

578165601

Chaparrera Husqvarna 
Classic

Casco

580754301

Casco forestal 
Husqvarna Classic

Hacha

580761001

Hacha universal 
Husqvarna H900

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja herramientas

544248802 Balero cigüeñal clutch Husqvarna 

504597002 Arranque Husqvarna  

544248702
544306001
510101401

Balero cigüeñal volante Husqvarna 

Banda freno Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna  

506450501 Carburador Zama
544932503 Cárter Husqvarna  

504735101 Cilindro y pistón Husqvarna  
525604601 Cigüeñal y biela Husqvarna  

575568001
540057502
537079402

Clutch Husqvarna  

Cuerda metálica Husqvarna  
Engrane tensor cadena Husqvarna 

544805402 Filtro aire Husqvarna  

544147702 Escape Husqvarna 

503443201
537359501
540057901

Filtro gasolina Husqvarna  

Filtro válvula check Husqvarna  
Flecha aceitador Husqvarna  

544968501 Gatillo acelerador Husqvarna  
544084201 Guía aceite Husqvarna  
537154801 Guía flecha aceitador Husqvarna 

504794001
544128601

504201201

Kit empaques motor Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna  

Manifold carburador Husqvarna  

503665901 Muelle carburador Husqvarna

573935702 Módulo encendido Husqvarna  

503240905
503480001
575260403

Perno guía resorte freno Husqvarna  

Perno muelle carburador Husqvarna  
Perno tensor cadena Husqvarna 

505305125 Piola arranque Husqvarna  
502625007 Pistón Husqvarna  

545008032 Repuesto carburador Husqvarna 
504597101 Polea arranque Husqvarna  

503436501
529271101
544251301

Resorte palanca freno Husqvarna 

Resorte uña arranque Husqvarna  
Retén cigüeñal clutch Husqvarna 

735310820 Seguro palanca freno Husqvarna  

544251201 Retén cigüeñal volante Husqvarna 

737441000
503894701
503535601

Seguro perno pistón Husqvarna  

Seguro tapa cilindro Husqvarna 
Sello carburador Husqvarna

544284601 Separador barra cárter Husqvarna 

501388201 Tapa barra completa Husqvarna 

544193805 Tanque gasolina Husqvarna 

544212402
503220001
530026119

Tuerca aceitador Husqvarna  

Tuerca tapa barra Husqvarna  
Válvula check Husqvarna  

544874202 Volante enfriador Husqvarna  

www.afosa.com.mx
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Air injection™

Mirilla de
combustible

LowVib® Marca
derribe

X-Torq®

SmartStart®

Tensionado de la
cadena lateral

Acceso rápido
al filtro de aire Freno cadena

Motosierra / Multiusos

Equipo potente, eficiente y fácil de usar. 

Sus características tecnológicas le permiten realizar 
trabajos más exigentes y mejorar sus posibilidades 
ante los retos de trabajo.

445

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

45.7 cc 

2.1 kW / 2.8 hp

Capacidad depósito de combustible
0.45 l 

Capacidad depósito de aceite
0.26 l

4.9 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

20” 200SLGK095estrella .325” .050” 78 .325” .050” 503305878

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

20” 200ATMZ095sólida .325” .050” 80 .325” .050” 503305880

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA MULTIUSOS

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL 435 445 450 55 455 61

PODA

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

www.afosa.com.mx

Corona 11892 Corona sprocket Oregon .325”

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

20BPX
20LPX

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Oregon .325" .050" micro-cuadrada
Oregon .325" .050" cuadrada bajo retroceso

Sprocket 108215X
108308X

Sprocket corona Oregon .325"
Sprocket estrella Oregon .325"

Balero 11893 Balero sprocket Oregon

Limatón 70503 Limatón redondo Oregon 3/16" paso .325"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado 31690 Afilador manual Oregon limatón 3/16" paso .325"

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

558550 Kit Afilado Oregon 3/16”

www.coneco.com.mx



445

503869301
CÓDIGO PRODUCTO

503898301
501007601

Amortiguador carburador Husqvarna

Amortiguador cilindro Husqvarna
Amortiguador cárter Husqvarna

CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Multiusos

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Casco

580754301

Casco forestal 
Husqvarna Classic

Pantalón anticorte

578165856

Pantalon Husqvarna 
Functional protección 
anticorte 

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

537401101 Anillo pistón Husqvarna

544101201 Amortiguador tanque Husqvarna

544158502
544062001
537043001

Arranque Husqvarna

Balero cigüeñal Husqvarna
Banda freno Husqvarna

544084101 Base carburador Husqvarna
510101501 Cable corriente Husqvarna

537438201 Cárter Husqvarna
506450401 Carburador Zama

504098801
525605001
544119902

Chicote acelerador Husqvarna

Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna 

537241701 Cuerda metálica Husqvarna

537110503 Clutch Husqvarna

544147702
544083301
544080803

Escape Husqvarna

Filtro aceite Husqvarna
Filtro aire felpa Husqvarna

503535701 Filtro carburador Husqvarna
503443201 Filtro gasolina Husqvarna
537359501 Filtro válvula check Husqvarna

540057901
544084201

Flecha aceitador Husqvarna
Guía aceite Husqvarna

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Guantes

579379910

Guantes Husqvarna 
Classic

537154801
502080201
544972001
544128601
544082301
573935702
503665901
537359101
503240905
575260403
505305125
544088403
537092502
529271101
544013801
503230042
735310820
503894701
544094001
525862101
544097901
503931801
503220001
530026119
544111801

Guía flecha aceitador Husqvarna
Kit empaques diafragmas Husqvarna 
Kit empaques motor Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Muelle carburador Husqvarna
Muelle clutch Husqvarna 
Perno flecha aceitador Husqvarna
Perno tensor cadena Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna
Polea arranque Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Rondana uña arranque Husqvarna 
Seguro palanca freno Husqvarna 
Seguro tapa cilindro Husqvarna 
Separador barra cárter Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa barra Husqvarna 
Tuerca aceitador Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna 
Válvula check Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

Lima y calibrador

12211 / 31941

Lima plana Oregon 6" /
Calibrador de profundidad 
Oregon .025”

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Air injection™

LowVib® Marca
derribe

X-Torq®

Acceso rápido
al filtro de aire Freno cadena

Mango
ergonómico

SmartStart®

Motosierra / Multiusos

La potencia en este equipo es su mejor cualidad, 
permite trabajar desde una poda hasta algunas 
actividades rurales. 

Sus características tecnológicas le que permiten 
lograr la potencia deseada con un mínimo desgaste.

450

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

50.2 cc 

2.4 kW / 3.2 hp

Capacidad depósito de combustible
0.45 l 

Capacidad depósito de aceite
0.26 l

5.1 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA MULTIUSOS

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL 435 450445 55 455 61

PODA

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

20” 200SLGK095estrella .325” .050” 78 .325” .050” 503305878

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

20” 200ATMZ095sólida .325” .050” 80 .325” .050” 503305880

24” 248ATMK095sólida .325” .058” 90 .325” .058” 21LPX090X

24” 248RNBK095piñón .325” .058” 94 .325” .058” 21LPX094X

www.afosa.com.mx

Corona 11892 Corona sprocket Oregon .325”

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

20BPX
20LPX
21BPX
21LPX

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Oregon .325" .050" micro-cuadrada
Oregon .325" .050" cuadrada bajo retroceso
Oregon .325" .058" micro-cuadrada bajo retroceso
Oregon .325" .058" cuadrada bajo retroceso

Sprocket 108215X
108308X

Sprocket corona Oregon .325"
Sprocket estrella Oregon .325"

Balero 11893 Balero sprocket Oregon

Limatón 70503 Limatón redondo Oregon 3/16" paso .325"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado 31690 Afilador manual Oregón limatón 3/16" paso .325"

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

558550 Kit Afilado Oregon 3/16”

www.coneco.com.mx



450

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Multiusos

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Casco

576412402

Casco forestal 
Husqvarna Functional

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Pantalón anticorte

578165856

Pantalon Husqvarna 
Functional de 
protección anticorte 

544972001
544128601
577535101
544082301
573935702
503665901
537359101
503240905
537286601
505305125
544088903
537092502
529271101
544013801
503230042
735310820
503894701
537017401
544094001
525862101
544097901
503931801
503220001
530026119
544111801

Kit empaques motor Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manguera respiradero tanque Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Muelle carburador Husqvarna
Muelle clutch Husqvarna 
Perno flecha aceitador Husqvarna
Perno tensor cadena Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna
Polea arranque Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Rondana uña arranque Husqvarna 
Seguro palanca freno Husqvarna
Seguro tapa cilindro Husqvarna 
Seguro tensor Husqvarna 
Separador barra cárter Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa barra Husqvarna 
Tuerca aceitador Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna 
Válvula check Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503869301
503898301
501007601
544088701
544158502
544062001
537043001
510101501
506450401
537438201
504098801
525605001
544119802
537110503
537241701
544147702
544083301
544080803
503535701
503443201
537359501
540057901
544084201
537154801
502080201

Amortiguador carburador Husqvarna
Amortiguador cilindro Husqvarna
Amortiguador cárter Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna
Banda freno Husqvarna
Cable corriente Husqvarna
Carburador Zama
Cárter Husqvarna
Chicote acelerador Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna
Cuerda metálica Husqvarna
Escape Husqvarna
Filtro aceite Husqvarna
Filtro aire felpa Husqvarna
Filtro carburador Husqvarna
Filtro gasolina Husqvarna
Filtro válvula check Husqvarna
Flecha aceitador Husqvarna
Guía aceite Husqvarna
Guía flecha aceitador Husqvarna
Kit empaques diafragmas Husqvarna

Lima y calibrador

12211 / 31941

Lima plana Oregon 6" /
Calibrador de profundidad 
Oregon .025”

Guantes

579380109

Guantes Husqvarna 
Functional

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Corona 11892 Corona sprocket Oregon .325”

Air injection™

LowVib®

Cárter
de magnesio

Freno cadena

Mango
ergonómico

SmartStart®

Motosierra / Multiusos

Equipo confiable y robusto que permite comportarse a 
la altura en trabajos exigentes. 

Sus materiales resistentes y ligeros hacen que el 
trabajo duro, sea una tarea sencilla.

55

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

21BPX
21LPX

ACTIVIDADES Y GAMA MULTIUSOS

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

LEÑA

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

53.2 cc 

2.5 kW / 3.3 hp

Capacidad depósito de aceite
0.3 l

5.2 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES
CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

20” 508912180estrella .325” .058” 80 .325” .058” 503305580

24” 248ATMK095sólida .325” .058” 90 .325” .058” 21LPX090X

24” 248RNBK095piñón .325” .058” 94 .325” .058” 21LPX094X

DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL 435 445 450 55 455 61

Oregon .325" .058" micro-cuadrada bajo retroceso
Oregon .325" .058" cuadrada bajo retroceso

Sprocket 29175X Sprocket corona Oregon .325"

Balero 11893 Balero sprocket Oregon

Limatón 70503 Limatón redondo Oregon 3/16" paso .325"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado 31690 Afilador manual Oregon limatón 3/16" paso .325"

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

558550 Kit Afilado Oregon 3/16”

PODA

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



55

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Multiusos

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Casco

576412402

Casco forestal 
Husqvarna Functional

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Guantes

579380109

Guantes Husqvarna 
Functional

Hacha

580761301

Hacha de leña 
Husqvarna S1600

Pantalón anticorte

578165956

Pantalón Husqvarna 
Functional protección 
anticorte con tirantes 

501761802
581756102
503764801
503543901
544018401
503608402
505305125
503608171
501768801
505303735
529271101
505275719
503717901
501761310
503608601
503498103
501765602
537215202
503104902
503220001
503710203
501873101
503665401
503161602
503790001

Kit empaques motor Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna
Módulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna
Pistón Husqvarna 
Placa escape Husqvarna
Polea arranque Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna
Retén cigüeñal Husqvarna
Switch on-off Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa arranque Husqvarna 
Tapa barra completa Husqvarna
Tapón aceite Husqvarna
Tapón gasolina Husqvarna
Tuerca aceitador Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna
Uña arranque Husqvarna
Válvula check Husqvarna 
Válvula descompresión Husqvarna
Venturi carburador Husqvarna
Volante enfriador Husqvarna

501763902
503289014
503608803
501451601
738220225
501777601
503163101
501766403
501485402
503283105
501762202
503573806
503609171
537110502
501763101
501770002
503162103
537127901
503749103
503101601
503898102
503443201
503660102
501763003
505310751

Amortiguador tanque Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero biela Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Bomba aceitador Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Captor cadena Husqvarna 
Capuchón bujía Husqvarna 
Carburador Zama
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna
Empaque carburador Husqvarna
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque escape Husqvarna 
Escape Husqvarna 
Filtro aceite Husqvarna 
Filtro aire nylon Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna
Flecha aceitador Husqvarna 
Guarda polvo Husqvarna 
Guía Manifold Husqvarna

Lima y calibrador

12211 / 31941

Lima plana Oregon 6" /
Calibrador de profundidad 
Oregon .025”

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Motosierra / Multiusos

Equipo potente, resistente y ergonómico. 

Sus características y componentes permiten 
aprovechar sus mejores cualidades de corte para un 
trabajo exigente. 

Ideal para trabajos rurales y podas demandantes.

455

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

55.5 cc 

2.6 kW / 3.5 hp

Capacidad depósito de combustible
0.44 l 

Capacidad depósito de aceite
0.32 l

5.8 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

20” 508912180estrella .325” .058” 80 .325” .058” 503305580

24” 248ATMK095sólida .325” .058” 90 .325” .058” 21LPX090X

24” 248RNBK095piñón .325” .058” 94 .325” .058” 21LPX094X

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

Air injection™

LowVib®

Marca
derribe

X-Torq®

SmartStart®

Acceso rápido
al filtro de aire

Mango
ergonómico

Freno cadena

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA MULTIUSOS

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL 435 445 450 45555 61

PODA

Corona 11892 Corona sprocket Oregon .325”

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

21BPX
21LPX

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Oregon .325" .058" micro-cuadrada bajo retroceso
Oregon .325" .058" cuadrada bajo retroceso

Balero 11893 Balero sprocket Oregon

Limatón 70503 Limatón redondo Oregon 3/16" paso .325"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

Sprocket 513472X
513471X

Sprocket corona Oregon .325"
Sprocket estrella Oregon .325"

Kit afilado 31690 Afilador manual Oregon limatón 3/16" paso .325"

558550 Kit Afilado Oregon 3/16”

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



455

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Multiusos

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Guantes

579380109

Guantes Husqvarna 
Functional

Protector auditivo

578274901

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

Pantalón anticorte

578165956

Pantalón Husqvarna 
Functional protección 
anticorte con tirantes 

575743001
510044301
537255703
537255701
501666101
503443201
515999601
581756202
537321002
544047001
575260403
505305125
537293004
537092502
529271101
503261901
537255501
537284102
537286301
537215202
537252601
503220001
530026119
537260802
537292701

Escape Husqvarna 
Filtro aceite Husqvarna 
Filtro aire felpa Husqvarna 
Filtro aire nylon Husqvarna 
Filtro carburador Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna  
Manguera gasolina Husqvarna  
Manifold carburador Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Juego tensor cadena Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna  
Resorte uña arranque Husqvarna  
Retén cigüeñal Husqvarna  
Switch on-off Husqvarna  
Tapa arranque Husqvarna 
Tapa barra completa Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tuerca aceitador Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna  
Válvula check Husqvarna  
Varilla acelerador Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503563401
503735801
503869301
503869201
537304601
503854101
503289050
537284201
503251602
537043001
537241501
537230502
544180103
537272701
501485402
544883001
510065902
537314003
537320402
537110503
537241701
537245701
537245801
537287701
537079402

Aguja carburador Husqvarna 
Aislador filtro gasolina Husqvarna  
Amortiguador carburador Husqvarna 
Amortiguador cárter Husqvarna 
Amortiguador cilindro Husqvarna 
Amortiguador tanque Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna  
Banda freno Husqvarna 
Base carburador Husqvarna 
Bastidor Husqvarna 
Bomba aceitador Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna  
Capuchón bujía Husqvarna  
Carburador Zama
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna  
Clutch Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna 
Empaque cilindro delantero Husqvarna 
Empaque cilindro trasero Husqvarna 
Empaque escape Husqvarna  
Engrane tensor cadena Husqvarna  

Hacha

580761401

Hacha de leña 
Husqvarna S2800

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


Motosierra / Multiusos

Un equipo confiable y potente que permite darle al 
usuario forestal los mejores resultados en actividades 
como la tala y cortes en dimensiones complicadas. 

Cuenta con características de protección que hace 
que los trabajos exigentes sean más seguros.

61

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. (1) Todas las barras Techlite son punta piñón.
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

61.5 cc 

2.9 kW / 3.9 hp

Capacidad depósito de combustible
0.75 l 

Capacidad depósito de aceite
0.40 l

6.1 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

Cárter de
magnesio

Cigüeñal de
3 piezas

Mango
ergonómico

Freno cadena

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA MULTIUSOS

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL 435 445 450 55 455 61

PODA

24”

24”

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

28”

28”

28”

28”

PASO CALIBREPASO CALIBRE

501956984

248ATMD009

No. DE PARTE

501956992

544902592

501958092

288ATMD009

piñón

sólida

PUNTAMARCA

piñón

Techlite(1)

sólida

sólida

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

84

92

3/8”

3/8”

.058”

.058”

503306084

503306092

MARCA

Corona 68210 Corona sprocket Oregon 3/8”

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Balero 11893 Balero sprocket Oregon 

Limatón 70502 Limatón redondo Oregon 7/32" paso 3/8” .404"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

Rollo
cadena

73DPX
73DX
73LGX
73RA
73RD

Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada bajo retroceso
Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada
Oregon 3/8" .058" cuadrada
Oregon 3/8" .058" rajadora
Oregon 3/8" .058" micro-cuadrada rajadora 

Sprocket 26831 Sprocket corona Oregon  3/8" 

Kit afilado 31686 Afilador manual Oregon limatón 7/32" paso 3/8" .404"

558551 Kit Afilado Oregon 7/32”

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



61

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Multiusos

ACCESORIOS RECOMENDADOS

503443201
501831701
501517201
501537101
501533803
503543901
544018401
501527902
501201502
544223802
503102405
501673501
503260204
501814801
503717901
501699010
503615601
503736601
501626602
501431402
501513801
503220001
501629601
501814301
537051602

Filtro gasolina Husqvarna  
Guarda aserrín Husqvarna  
Guía barra Husqvarna  
Juego tensor cadena Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna  
Manija arranque Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna  
Piola arranque Husqvarna  
Pistón Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna  
Resorte uña arranque Husqvarna   
Retén cigüeñal Husqvarna   
Separador barra Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna  
Tapa arranque Husqvarna  
Tapa barra Husqvarna 
Tapón aceite Husqvarna  
Tapón gasolina Husqvarna  
Tuerca aceitador Husqvarna  
Tuerca tapa barra Husqvarna  
Válvula check Husqvarna  
Varilla acelerador Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna  

503117001
501699401
501628701
503289015
503615571
738220225
501534503
501815701
501512501
501839801
501485402
574331601
501779901
503613371
544222802
503744402
501520402
501296402
501512204
503405401
503599205
501544102
501807105
501807101
501666101

Aguja carburador Husqvarna 
Amortiguador delantero Husqvarna 
Amortiguador trasero Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna  
Bastidor Husqvarna  
Birlo barra Husqvarna  
Bomba aceitador Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna 
Capuchón bujía Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna  
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro y pistón Husqvarna  
Clutch Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna  
Empaque carburador externo Husqvarna  
Empaque cilindro Husqvarna  
Empaque escape Husqvarna  
Escape Husqvarna  
Filtro aceite Husqvarna 
Filtro aire felpa Husqvarna 
Filtro aire nylon Husqvarna 
Filtro Carburador Husqvarna 

Casco

580754301

Casco forestal 
Husqvarna Classic

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Guantes

579380409

Guantes Husqvarna 
Technical

Pantalón anticorte

578165601

Chaparrera Husqvarna 
Classic

Hacha

580761401

Hacha de leña 
Husqvarna S2800

Lima y calibrador

12211 / 31941

Lima plana Oregon 6" /
Calibrador de profundidad 
Oregon .025”

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



Motosierra / Robustas

Equipo de alta potencia, ligero y adecuado para gran 
variedad de aplicaciones. 

Sus componentes internos permiten realizar trabajos 
exigentes de manera excepcional, manteniendo la 
seguridad del usuario en todo momento. 

Excelente opción para trabajos forestales.

365
Air injection™

Cárter
de magnesio

Mango
ergonómico

Freno cadena

Acceso
rápido al

filtro de aire

SmartStart®LowVib®

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija.  (1) Todas las barras Techlite son punta piñón. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Grasera y grasa
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

65.1 cc 

3.4 kW / 4.6 hp

Capacidad depósito de combustible
0.77 l 

Capacidad depósito de aceite
0.42 l

6 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

24”

24”

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

28”

28”

28”

28”

PASO CALIBREPASO CALIBRE

30”

30”

501956984

248ATMD009

No. DE PARTE

501956992

544902592

501958092

288ATMD009

308ATMD024

308RNDD009

piñón

sólida

PUNTAMARCA

piñón

Techlite(1)

sólida

sólida

sólida

piñón

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

84

92

98

102

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

503306084

503306092

503306098

503306102

MARCA

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA ROBUSTAS

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

365PODA

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Sprocket 106593X Sprocket corona Oregon 3/8”

Corona 68210 Corona sprocket Oregon 3/8”

Balero 37501 Balero sprocket Oregon 

Limatón 70502 Limatón redondo Oregon 7/32" paso 3/8" .404"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

73DPX
73DX
73LGX
73RA
73RD

Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada bajo retroceso
Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada
Oregon 3/8" .058" cuadrada
Oregon 3/8" .058" rajadora
Oregon 3/8" .058" micro-cuadrada rajadora 

Kit afilado 558551 Kit Afilado Oregon 7/32”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025" 

31686 Afilador manual Oregon limatón 7/32" paso 3/8" .404"

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx



365

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Robustas

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Pantalón anticorte

578165856

Pantalon Husqvarna 
Functional protección 
anticorte 

Guantes

579380609

Guantes Husqvarna 
Technical Light

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Da clic en el ícono para visualizar el video.

575269102
503443201
501517201
537044102
510115701
581968502
544114007
503564601
503647201
503543901
503627701
501201502
503859601
501673501
505275719
503260301
503740102
503718201
503628202
537033501
537215202
503220001
501873101
537051605
503715301

Filtro aire nylon Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna  
Guía barra Husqvarna  
Juego tensor cadena Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna 
Kit empaques motor Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna  
Palanca ahogador Husqvarna  
Piola arranque Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna  
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal volante Husqvarna 
Retén cigüeñal clutch Husqvarna 
Seguro tapa cilindro Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna 
Tapa arranque Husqvarna  
Tapa barra completa Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna  
Válvula check Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna  
Válvula descompresión Husqvarna 

503563401
503846101
503637503
503637602
503895602
503289015
503628171
738220225
501815701
503521303
503626101
501485402
503283203
503626813
503717601
503748704
503939007
503744401
503787201
503627201
503961501
503775901
544029702
501544102
575269103

Aguja carburador Husqvarna 
Amortiguador cárter Husqvarna 
Amortiguador cilindro Husqvarna 
Amortiguador delantero Husqvarna 
Amortiguador trasero Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna  
Arranque Husqvarna  
Balero cigüeñal Husqvarna  
Birlo barra Husqvarna  
Bomba aceitador Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna 
Capuchón bujía Husqvarna 
Carburador Zama
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna  
Empaque cárter Husqvarna  
Empaque cilindro Husqvarna  
Empaque escape Husqvarna  
Escape Husqvarna 
Filtro aceite Husqvarna  
Filtro aire felpa Husqvarna 

www.afosa.com.mx

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

20” 508912180estrella .325” .058” 80 .325” .058” 503305580

24” 248ATMK095sólida .325” .058” 90 .325” .058” 21LPX090X

24” 248RNBK095piñón .325” .058” 94 .325” .058” 21LPX094X

Air injection™

Marca de
derribe

LowVib®

Cárter de
magnesio

Acceso rápido
al filtro de aire

AutoTune™
X-Torq®

Mango
ergonómico

SmartStart®

Motosierra / Profesional

Equipo potente, ligero y productivo. 

La tecnología  se traduce en resultados, su 
sistema Auto Tune™ que permite que la motosie-
rra esté lista donde sea, cuando sea.

Su excelente balance entre peso y potencia 
permite realizar trabajos eficientes con menor 
desgaste y mayor precisión.

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA XP  

LEÑA

1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Llave “Multi”
1 Grasera y grasa
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

50.1 cc 

2.8 kW / 3.75 hp

Capacidad depósito de combustible
0.52 l 

Capacidad depósito de aceite
0.27 l

4.9 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

PODA

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

21BPX
21LPX

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Oregon .325" .058" micro-cuadrada bajo retroceso
Oregon .325" .058" cuadrada bajo retroceso

Sprocket 575261003 Sprocket corona Husqvarna .325”

Balero 11893 Balero sprocket Oregon

Limatón 70503 Limatón redondo Oregon 3/16" paso .325"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado
558550

Afilador manual Oregon limatón 3/16" paso .325"

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

CONSUMIBLES
NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

Bujía 521233401 Bujía NGK 2 tiempos

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

31690
Kit Afilado Oregon 3/16”

Corona 11892 Corona sprocket Oregon .325”

Galardonada con el premio 
“Best of the Best” 2013

VER VIDEO

www.afosa.com.mx*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija.
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

550XP®

550XP® 562XP® 372XP® 281XP® 395XP®

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=RniVdNR9AwE


CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Profesional

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Pantalón anti corte

578166154

Pantalón Husqvarna 
Technical protección 
anticorte 

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Kit AutoTune

576692301

Kit mantenimiento 
Husqvarna AutotuneTM 

Guantes

579381009

Guantes Husqvarna 
Technical protección 
anticorte

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

577047002
577790203
537359501
505199801
577967602
575260403
577666101
577766603
537232501
581723602
502847401
510017201
505305125
577780201
505158101
501673501
503260901
525391201
503894703
522741302
505199005
522620001
505197301
525500002
522937801

Pistón Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Filtro válvula check Husqvarna 
Guía barra Husqvarna  
Juego cables Autotune Husqvarna 
Juego tensor cadena Husqvarna  
Kit empaques diafragmas Husqvarna 
Kit empaques motor Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna  
Muelle carburador Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna  
Piola arranque Husqvarna  
Pivote palanca freno Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna  
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal clutch Husqvarna 
Retén cigüeñal volante Husqvarna 
Seguro tapa cilindro Husqvarna 
Tapa arranque Husqvarna  
Tapa barra completa Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna  
Venturi carburador Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna  

503563401
501007601
505129702
505128701
578227401
577958301
522741302
525434201
505133501
577798201
505217301
505199904
501485402
587084802
579482401
577767303
577764703
577518201
505157901
525315801
523052401
504710003
503443201
577834704
523052603

Aguja carburador Husqvarna 
Amortiguador cárter Husqvarna 
Amortiguador cilindro Husqvarna 
Amortiguador delantero Husqvarna 
Amortiguador trasero Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna  
Arranque Husqvarna  
Balero cigüeñal Husqvarna  
Balero cigüeñal volante Husqvarna  
Bastidor Husqvarna 
Birlo barra Husqvarna  
Bomba aceitador Husqvarna  
Capuchón bujía Husqvarna 
Carburador Zama
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna  
Empaque cilindro Husqvarna  
Empaque escape Husqvarna  
Filtro aceite Husqvarna  
Filtro gasolina Husqvarna 
Cárter Husqvarna 
Escape Husqvarna 

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

550XP®

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


24”

24”

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

28”

28”

28”

28”

PASO CALIBREPASO CALIBRE

30”

30”

501956984

248ATMD009

No. DE PARTE

501956992

544902592

501958092

288ATMD009

308ATMD024

308RNDD009

piñón

sólida

PUNTAMARCA

piñón

Techlite(1)

sólida

sólida

sólida

piñón

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

84

92

98

102

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

503306084

503306092

503306098

503306102

MARCA

Motosierra / Profesional

Un equipo digno de un profesional, donde la potencia, 
el peso y su desempeño se traducen en más resultados. 

Cuenta con el sistema AutoTune™ que permite que la 
motosierra esté lista donde sea, cuando sea; además 
del sistema Revboost™ que permite una aceleración 
mayor cuando lo necesitas.

562XP® Air injection™

RevBoost™ Marca de
derribe

Cárter de
magnesio

Acceso rápido
al filtro de aire

AutoTune™

X-Torq®

Cigüeñal
de 3 piezas

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. (1) Todas las barras Techlite son punta piñón.
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Llave “Multi”
1 Grasera y grasa
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

59.8 cc 

3.5 kW / 4.7 hp

Capacidad depósito de combustible
0.65 l 

Capacidad depósito de aceite
0.35 l

5.9 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

Bujía 521233401 Bujía NGK 2 tiempos

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

CONSUMIBLES
NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA XP  

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

550XP® 562XP® 372XP® 281XP® 395XP®PODA

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Sprocket 575261004 Sprocket corona Husqvarna 3/8”

Corona 18720 Corona sprocket Oregon 3/8”

Balero 11893 Balero sprocket Oregon

Limatón 70502 Limatón redondo Oregon 7/32" paso 3/8" .404"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

73DPX
73DX
73LGX
73RA
73RD

Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada bajo retroceso
Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada
Oregon 3/8" .058" cuadrada
Oregon 3/8" .058" rajadora
Oregon 3/8" .058" micro-cuadrada rajadora 

Kit afilado 558551 Kit Afilado Oregon 7/32”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

31686 Afilador manual Oregon limatón 7/32" paso 3/8" .404"

VER VIDEO

www.afosa.com.mx

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=ImVxniR-9dI


562XP®

503479701
CÓDIGO PRODUCTO

501007601
503869301

Aguja carburador Husqvarna

Amortiguador Husqvarna
Amortiguador Husqvarna

CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Profesional

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Pantalón anti corte

578166154

Pantalón Husqvarna 
Technical protección 
anticorte 

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón Husqvarna combi 
con caja de herramientas

Kit AutoTune

576692301

Kit mantenimiento  
Husqvarna Autotune™

Guantes

579381009

Guantes Husqvarna 
Technical protección 
anticorte

Hacha

580761401

Hacha de leña 
Husqvarna S2800

505128701 Amortiguador delantero Husqvarna 

505129702 Amortiguador bastidor Husqvarna 

505215701
501451601
525434201

Anillo pistón Husqvarna

Balero biela Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna

505199906 Bomba aceitador Husqvarna
579194105 Carburador Zama 

575545211 Cigüeñal y biela Husqvarna
575380208 Cárter Husqvarna

575355803
574236104
510164901

Cilindro y pistón Husqvarna 

Clutch Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna 

581914801 Escape Husqvarna

537215001 Empaque tapón gasolina Husqvarna 

522675001
503535701
503443201

Filtro aire Husqvarna

Filtro carburador Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna

537359501 Filtro válvula Husqvarna 
575430601 Juego cables Husqvarna 
522518901 Kit empaques carburador Husqvarna

575270003
583964101

537232501

Kit empaques motor Husqvarna
Manifold carburador Husqvarna 

Manija arranque Husqvarna

501270801 Perno cárter Husqvarna

522795106 Módulo encendido Husqvarna

503751801
503480001
505305125

Perno guía resorte freno Husqvarna 

Perno muelle carburador Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 

584807802 Pistón Husqvarna 
505158101 Polea arranque Husqvarna 

501673501 Resorte uña arranque Husqvarna 
544099901 Resorte gatillo acelerador Husqvarna 

505416101
525391201
503230042

Retén cigüeñal clutch Husqvarna

Retén cigüeñal volante Husqvarna
Rondana uña arranque Husqvarna 

737441000 Seguro perno pistón Husqvarna 

544099801 Seguro gatillo acelerador Husqvarna 

537017401
537024401
575261004

Seguro tensor Husqvarna 

Separador pico escarpia Husqvarna
Sprocket Husqvarna 

575382203 Tanque gasolina Husqvarna

577601101 Tuerca aceitador Husqvarna 

525743301 Tapa barra Husqvarna

503222401
501673201
530026119

Tuerca captor Husqvarna 

Uña arranque Husqvarna
Válvula check Husqvarna 

504872401 Volante enfriador Husqvarna 

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


Motosierra / Profesional

Un equipo robusto, potente y resistente, que permite 
trabajar a altas velocidades.

Sus componentes permiten generar una aceleración 
rápida y corte eficiente en actividades forestales 
exigentes. 

Todo el poder en la motosierra reduciendo vibraciones  
para hacerla más cómoda y segura.

Air injection™
Acceso

rápido al
filtro de aire

Cigüeñal
de 3 piezas

LowVib®

Cárter de
magnesio

Mango
ergonómico

Freno cadena

1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Grasera y grasa
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

70.7 cc 

3.9 kW / 5.2 hp

Capacidad depósito de combustible
0.77 l 

Capacidad depósito de aceite
0.42 l

6.1 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Sprocket 106593X Sprocket corona Oregon 3/8”

Corona 68210 Corona sprocket Oregon 3/8”

Balero 37501 Balero sprocket Oregon

Limatón 70502 Limatón redondo Oregon 7/32" paso 3/8" .404"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

73DPX
73DX
73LGX
73RA
73RD

Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada bajo retroceso
Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada
Oregon 3/8" .058" cuadrada
Oregon 3/8" .058" rajadora
Oregon 3/8" .058" micro-cuadrada rajadora 

Kit afilado 558551 Kit Afilado Oregon 7/32”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

31686 Afilador manual Oregon limatón 7/32" paso 3/8" .404"

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA XP  

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

PODA

www.afosa.com.mx

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

28”

28”

28”

28”

PASO CALIBREPASO CALIBRE

30”

30”

No. DE PARTE

501956992

544902592

501958092

288ATMD009

308ATMD024

308RNDD009

PUNTAMARCA

piñón

Techlite(1)

sólida

sólida

sólida

piñón

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

92

98

102

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

503306092

503306098

503306102

MARCA

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. (1) Todas las barras Techlite son punta piñón.
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

372XP®

550XP® 562XP® 372XP® 281XP® 395XP®

www.coneco.com.mx



CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Profesional

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Pantalón anti corte

578166154

PantalónHusqvarna 
Technical protección 
anticorte 

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Guantes

579381009

Guantes Husqvarna 
Technical protección 
anticorte

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

575269102
501666101
503443201
501517201
537044102
503647801
503647201
581756202
510115701
503627701
503691271
503775201
503859601
501673501
503260301
505275719
503740102
503718201
544114007
503628202
537033501
537215202
503222401
503220001
537051605

Filtro aire nylon Husqvarna  
Filtro carburador Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna  
Guía barra Husqvarna  
Juego tensor cadena Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna  
Kit empaques motor Husqvarna  
Manguera gasolina Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna  
Pistón Husqvarna  
Pivote palanca freno Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna  
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal clutch Husqvarna 
Retén cigüeñal volante Husqvarna 
Seguro tapa cilindro Husqvarna  
Switch on-off Husqvarna  
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa arranque Husqvarna  
Tapa barra completa Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna  
Tuerca captor Husqvarna  
Tuerca tapa barra Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503563401
503637503
503637602
503895602
503289042
503628171
738220225
503712701
503626771
503521303
503626101
501485402
503281804
503626813
503717601
503748704
503626473
503744401
503787201
503627201
503961501
503775901
544029501
501544102
575269103

Aguja carburador Husqvarna 
Amortiguador cilindro Husqvarna  
Amortiguador delantero Husqvarna  
Amortiguador trasero Husqvarna  
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna  
Balero cigüeñal Husqvarna 
Base venturi Husqvarna  
Bastidor Husqvarna  
Bomba aceitador Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna  
Capuchón bujía Husqvarna  
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro y pistón Husqvarna  
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna  
Empaque cárter Husqvarna  
Empaque cilindro Husqvarna 
Empaque escape Husqvarna  
Escape Husqvarna 
Filtro aceite Husqvarna 
Filtro aire felpa Husqvarna  

Lima y calibrador

12211 / 31941

Lima plana Oregon 6" /
Calibrador de 
profundidad Oregon .025”

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

372XP®

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


Marca
derribe

Cigüeñal
de 3 piezas

Cárter de
magnesio

Mango
ergonómico

Freno cadena

Motosierra / Profesional

Un equipo resistente, potente y profesional.

Cuenta con un sistema anti vibratorio que permite 
trasladar el poder al trabajo y no a las manos del 
operador en largas jornadas de trabajo. 

Las grandes dimensiones en las actividades foresta-
les son su especialidad.

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija.  (1) Todas las barras Techlite son punta piñón.
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
2 Llaves “L”
1 Grasera y grasa
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

80.7 cc 

4.2 kW / 5.6 hp

Capacidad depósito de combustible
0.90 l 

Capacidad depósito de aceite
0.50 l

7.6 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

28”

28”

28”

28”

PASO CALIBREPASO CALIBRE

30”

30”

No. DE PARTE

501956992

544902592

501958092

288ATMD009

308ATMD024

308RNDD009

PUNTAMARCA

piñón

Techlite(1)

sólida

sólida

sólida

piñón

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

.058”

92

98

102

3/8”

3/8”

3/8”

.058”

.058”

.058”

503306092

503306098

503306102

MARCA

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA XP  

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

PODA

www.afosa.com.mx

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Sprocket 28094X Sprocket corona Oregon 3/8”

Corona 68210 Corona sprocket Oregon 3/8”

Balero 21276 Balero sprocket Oregon

Limatón 70502 Limatón redondo Oregon 7/32" paso 3/8" .404"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

73DPX
73DX
73LGX
73RA
73RD

Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada bajo retroceso
Oregon 3/8" .058" semi-cuadrada
Oregon 3/8" .058" cuadrada
Oregon 3/8" .058" rajadora
Oregon 3/8" .058" micro-cuadrada rajadora 

Kit afilado 558551 Kit Afilado Oregon 7/32”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025" lima plana

31686 Afilador manual Oregon limatón 7/32" paso 3/8" .404"

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

281XP®

550XP® 562XP® 372XP® 281XP® 395XP®

www.coneco.com.mx



CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Profesional

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Pantalón anti corte

578166154

Pantalón Husqvarna 
Technical protección 
anticorte 

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Guantes

579381009

Guantes Husqvarna 
Technical protección 
anticorte

Hacha

580761001

Hacha universal 
Husqvarna H900

501517201
501537101
502529201
581756201
501806602
503543901
501812702
501527902
501201502
544224002
503484801
503145101
501673501
503260205
735310820
501814801
503717901
501809105
503746702
537215202
503557501
503220001
503221002
501673201
504701601

Guía barra Husqvarna 
Juego tensor cadena Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna
Manguera gasolina Husqvarna 
Manifold carburador Husqvarna
Manija arranque Husqvarna 
Modulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna 
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna
Reten cigüeñal Husqvarna 
Seguro palanca freno Husqvarna 
Separador barra Husqvarna 
Switch on-off Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa barra Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tuerca aceitador Husqvarna
Tuerca tapa barra Husqvarna 
Tuerca volante Husqvarna 
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503496201
503514801
503289019
501810006
738220325
501815701
503698101
501839803
501839702
501485402
501355301
501800306
501814901
544223002
503701502
501812801
501520402
501296402
501806802
503591501
501544102
501807105
501807101
501666101
503698201

Amortiguador delantero Husqvarna
Amortiguador resorte Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna 
Balero cigüeñal Husqvarna 
Birlo barra Husqvarna
Bomba aceitador Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Cable corriente condensador Husqvarna
Capuchón bujía Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna
Condensador Husqvarna
Cuerda metálica Husqvarna 
Empaque carburador externo Husqvarna
Empaque manifold Husqvarna
Escape Husqvarna 
Filtro aceite Husqvarna 
Filtro aire felpa Husqvarna
Filtro aire nylon Husqvarna
Filtro carburador Husqvarna 
Flecha aceitador Husqvarna 

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

281XP®

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

34” 343ATLD009sólida .404” .063” 100 .404” .063” 501843004

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

36” 501958104sólida .404” .063” 104 .404” .063” 503306404

Air injection™

Marca de
derribe

LowVib®

Cárter de
magnesio

SmartStart®

Cigüeñal
de 3 piezas

Motosierra / Profesional

Un equipo avanzado, resistente y potente, diseñado 
para el uso de barras grandes con resultados profesio-
nales. 

Su sistema anti vibratorio permite trasladar el poder al 
trabajo y no a las manos del operador en largas 
jornadas de trabajo. 

Excelente para actividades forestales exigentes, de 
grandes dimensiones y alta demanda.

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Llave “Multi”
1 Grasera y grasa
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

93.6 cc 

4.9 kW / 6.6 hp

Capacidad depósito de combustible
0.90l 

Capacidad depósito de aceite
0.50 l

7.9 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

www.afosa.com.mx

395XP®

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

ACTIVIDADES Y GAMA XP  

LEÑA DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

PODA
550XP® 562XP® 372XP® 281XP® 395XP®

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

27X
59AC
59L

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

Oregon .404” .063” micro-cuadrada
.Oregon 404” .063” redonda
.Oregon 404" .063" cuadrada  

Sprocket 37969X Sprocket corona Oregon .404”

Balero 21276 Balero sprocket Oregon

Limatón 70502 Limatón redondo Oregon 7/32" paso 3/8" .404"

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025"

Corona 22270 Corona sprocket Oregon .404”

Kit afilado 31686 Afilador manual Oregon limatón 7/32" paso 3/8" .404"

558551 Kit Afilado Oregon 7/32”

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

www.coneco.com.mx



CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Profesional

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Pantalón anti corte

578166154

Pantalón Husqvarna 
Technical protección 
anticorte

Casco

585058401

Casco forestal 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Guantes

579381009

Guantes Husqvarna 
Technical protección 
anticorte

501519901
581756202
503543901
503639801
505316734
537018301
501537401
537137671
503522902
503145101
501673501
503260205
503556601
735310820
503684101
503717901
503473402
503731506
537215202
503557501
503222401
503222402
503220001
501673201
503689401

Manguera aceitador Husqvarna 
Manguera gasolina Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Muelle carburador Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna 
Perno tensor cadena Husqvarna
Pistón Husqvarna
Placa escape Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro gatillo acelerador Husqvarna
Seguro palanca freno Husqvarna 
Soporte chicote acelerador Husqvarna
Switch on-off Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna
Tapa barra Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna
Tuerca aceitador Husqvarna
Tuerca captor Husqvarna 
Tuerca escape Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna 
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503563401
503468802
503528702
503289035
503462402
738220325
503463702
501839808
501485402
501355501
503468002
503717602
537090571
503993903
503701502
503135001
503471701
503465601
503711307
501544102
537444401
501666101
503443201
501517201
501494802

Aguja carburador Husqvarna
Amortiguador Husqvarna
Amortiguador Husqvarna 
Anillo pistón Husqvarna
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna
Bomba aceitador Husqvarna 
Cable corriente Husqvarna 
Capuchón bujía Husqvarna 
Carburador Walbro 
Cárter Husqvarna 
Chicote acelerador Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna 
Empaque cárter Husqvarna 
Empaque cilindro Husqvarna
Escape Husqvarna
Filtro aceite Husqvarna 
Filtro aire  felpa Husqvarna
Filtro carburador Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Guía barra Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Hacha

580761401

Hacha de leña 
Husqvarna S2800

Da clic en el ícono para visualizar el video.

www.afosa.com.mx

395XP®

Galardonado con el premio 
“Best of the Best” 2015

www.coneco.com.mx

https://www.youtube.com/watch?v=En7sLGQYM2w


Motosierra / Poda y cuidado de árboles

Equipo ligero, potente y fácil de usar, ideal para la poda 
en suelo o en altura.  

Sus características tecnológicas le permiten lograr la 
máxima eficiencia ahorrando combustible y haciendo 
de la poda profesional, una tarea sencilla.

T435

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE NOMBRE

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

ACTIVIDADES Y GAMA PODA Y CUIDADO DE ÁRBOLES

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

LEÑA

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Llave bujía
1 Desarmador
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

CONSUMIBLES

35.2 cc 

1.5 kW / 2 hp

Capacidad depósito de combustible
0.26 l 

Capacidad depósito de aceite
0.17 l

3.4 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

14” 140SDEA095estrella 3/8” .050” 52 3/8” .050” 91VXL052X

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

Bujía 521233401 Bujía NGK 2 tiempos

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

PODA T435 327PT5S

LowVib®

X-Torq®

Tensionado de la
cadena lateral

Smart Start® Protector
mano

Rollo
cadena

91VXL Oregon 3/8" .050"  semi cuadrada

Sprocket 523082601 Sprocket estrella Husqvarna 3/8"

Limatón 70504 Limatón redondo Oregon 5/32" paso 3/8" 

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado 558488 Afilador manual Oregon limatón 5/32" paso 3/8" mini

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025" 

31941 Kit de afilado Oregon 5/32"

www.afosa.com.mx
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T435

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Poda y cuidado de árboles

ACCESORIOS RECOMENDADOS

573954401
537232501
576857201
522632001
523084201
522645001
522642201
522643201
521557501
522645301
513752401
522639201
522017001
516283001
504121001
522017901
523082601
522016401
580906501
522017801
522645401
505053101
503220001
516437401
522644101

Manifold carburador Husqvarna 
Manija arranque Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna 
Pistón Husqvarna 
Polea arranque Husqvarna 
Resorte amortiguador Husqvarna 
Resorte brazo palanca freno Husqvarna 
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte polea arranque Husqvarna 
Retén biela Husqvarna 
Retén cigüeñal Husqvarna 
Seguro gatillo acelerador Husqvarna 
Seguro perno Husqvarna
Seguro retén Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna 
Sprocket Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna 
Tapa barra Husqvarna 
Tapa filtro aire Husqvarna
Tapa polea arranque Husqvarna 
Tuerca aceitador Husqvarna 
Tuerca tapa barra Husqvarna 
Tuerca volante Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna 

521085401
513284901
522012501
522639001
527674501
522019101
521586001
505297301
522644501
522644601
578936901
527665601
523340301
523084301
521557401
522644901
505306801
577742001
527674701
503443201
513789301
516947201
527661601
521792601
522639401

Aguja carburador Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna 
Base filtro aire Husqvarna 
Bastidor Husqvarna
Bomba aceitador Husqvarna 
Buje cigüeñal Husqvarna
Cable corriente Husqvarna 
Cable tierra Husqvarna 
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Cigüeñal y biela Husqvarna 
Cilindro y pistón Husqvarna 
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna 
Diafragma inferior Husqvarna
Escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Inyector gasolina Husqvarna 
Juego filtro manguera Husqvarna 
Kit empaques diafragmas Husqvarna 
Manguera aceitador Husqvarna 
Manguera gasolina carburador Husqvarna 

Casco

578092301

Casco Arborista 
Husqvarna Technical

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Hacha

580761001

Hacha universal 
Husqvarna H900

Guantes

579380609

Guantes Husqvarna 
Technical light

Pantalón anticorte

578165956

Pantalón Husqvarna 
Functional protección 
anticorte con tirantes 

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

www.afosa.com.mx
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Guarda
de impacto

Acceso rápido
al filtro de aire

Tubo
telescópico

Arranque
independiente

Lubricación de 
cadena

Motosierra / Poda y cuidado de árboles

Equipo cómodo, práctico y potente. 

Su extensión le permite alcanzar  ramas de hasta 5 metros, 
logrando que la poda en árboles de altura sea una 
actividad segura y fácil de realizar.

327PT5S

Rollo
cadena

NOMBRE DESCRIPCIÓNNo. DE PARTE

ACTIVIDADES RECOMENDADAS 

25AP

ACTIVIDADES Y GAMA PODA Y CUIDADO DE ÁRBOLES

SISTEMA DE CORTE Y AFILADO

LEÑA

*El peso mostrado es sin equipo de corte. **La barra y la cadena a elegir depende de la configuración que se elija. 
LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Arnés
1 Llave bujía
1 Llave “L”
1 Protector barra
1 Barra y cadena a elegir** 

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

24.5 cc 

0.9 kW / 1.2 hp

Capacidad depósito de combustible
0.50 l 

Capacidad depósito de aceite
0.14 l

7.3 kg*

ESPECIFICACIONES GENERALES

CONFIGURACIÓN DE BARRA Y CADENA

10” 575842258estrella 1/4” .050” 58 1/4” .050” 25AP058

No. ESLABONES No. DE PARTEPULG.

CADENABARRA
PASO CALIBREPASO CALIBRE No. DE PARTEPUNTAMARCA MARCA

DESRAME ACTIVIDAD
FORESTAL

ACTIVIDAD
RURAL

327PT5ST435

Oregon 1/4" .050" micro-cuadrada bajo retroceso

Sprocket 574865001 Sprocket Husqvarna

Limatón 70504 Limatón redondo Oregon 5/32" paso 3/8" 

Lima plana 12211 Lima plana Oregon 6”

Kit afilado 558488 Afilador manual Oregon limatón 5/32" paso 3/8" mini

Calibrador 31941 Calibrador profundidad Oregon .025" 

31941 Kit de afilado Oregon 5/32"

PODA

www.afosa.com.mx

NOMBRE DESCRIPCIÓN CLIMANo. DE PARTE

CONSUMIBLES

Bujía
77-307-1

77-319-1

Bujía Oregon 2 tiempos 

Bujía Oregon 2 tiempos 

Aceite 2T
A2T-80
A2T-500
A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos bote 80 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 500 ml 50:1
Aceite Afosa 2 tiempos bote 1 litro 50:1

ºC

ºC

Aceite barra
y cadena ABC-1 Aceite Afosa barra y cadena bote 1 litro

www.coneco.com.mx



327PT5S

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

Motosierra / Poda y cuidado de árboles

ACCESORIOS RECOMENDADOS

Bidón combustible

580754201

Bidón combi Husqvarna 
con caja de herramientas

Guantes

579380609

Guantes Husqvarna 
Technical Light

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Casco

578092301

Casco Arborista 
Husqvarna Technical

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Hacha

580761301

Hacha de leña 
Husqvarna S1600

502651301
537309601
581756201
537042401
502203801
544127001
503962501
501454101
505305125
537405902
531004553
503816001
503873601
537387201
537419001
537237501
506124501
525481401
537041209
544889702
576925801
576925501
731231401
503873305
537249602

Juego cables Husqvarna 
Kit abrazadera tubo Husqvarna
Manguera gasolina Husqvarna 
Manguera inyector gasolina Husqvarna 
Mariposa maneral Husqvarna 
Módulo encendido Husqvarna 
Palanca ahogador Husqvarna 
Perno tensor cadena Husqvarna
Piola arranque Husqvarna
Pistón Husqvarna
Repuestos carburador Husqvarna
Resorte clutch Husqvarna 
Resorte uña arranque Husqvarna 
Seguro tapa filtro aire Husqvarna
Switch on-off Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna 
Tanque gasolina Husqvarna
Tapa barra Husqvarna
Tapa tambor clutch Husqvarna 
Tapón gasolina Husqvarna 
Tubo flecha tracción inferior Husqvarna
Tubo flecha tracción superior Husqvarna 
Tuerca base filtro Husqvarna
Uña arranque Husqvarna 
Volante enfriador Husqvarna 

503479701
503735801
503911001
537406201
505198301
503940203
503250501
575784306
502493601
503283401
537085202
503852474
537085104
537032201
503859901
537048901
503497101
537014101
505271001
503535701
503443201
540057901
576925601
503877903
537154801

Aguja carburador Husqvarna
Aislador filtro gasolina Husqvarna
Aislador tanque gasolina Husqvarna
Anillo pistón Husqvarna 
Arranque Husqvarna
Balero cigüeñal Husqvarna
Balero engrane tambor Husqvarna
Cabezal corte completo Husqvarna
Cable corriente Husqvarna
Carburador Zama 
Cárter Husqvarna
Cigüeñal y biela Husqvarna
Cilindro y pistón Husqvarna
Clutch Husqvarna 
Cuerda metálica Husqvarna
Diafragma Husqvarna 
Empaque carburador Husqvarna
Empaque escape Husqvarna 
Filtro aire Husqvarna
Filtro carburador Husqvarna 
Filtro gasolina Husqvarna 
Flecha aceitador Husqvarna
Flecha tracción Husqvarna 
Gatillo acelerador Husqvarna
Guía flecha aceitador Husqvarna 

www.afosa.com.mx
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ASPERSORA
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Características Tecnológicas / Aspersora

El arranque independiente permite 
realizar cambios rápidos en la cuerda de 
arranque sin necesidad de desmontar 
más piezas.

La cámara mantiene una presión 
constante lo que permite mejorar su 
rendimiento.

Permite al operario controlar la 
velocidad del motor de acuerdo a sus 
necesidades. 

Depósito que permite aumentar la 
productividad gracias a su gran 
capacidad.

Arranque independiente
Bomba con cámara
de presión Control de acelerador

Depósito de líquidos con 
capacidad de 25 l

PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS TECNOLÓGICAS

El filtro de aire eficiente reduce los 
gastos de mantenimiento y el desgaste 
del motor.

El inyector gasolina está diseñado para 
facilitar el arranque mediante la 
inyección manual de gasolina al 
carburador.

Las 3 boquillas proporcionan un mayor 
alcance y un rocío uniforme.

Llave de paso que permite al operario 
controlar el caudal de líquido de acuerdo 
a sus necesidades.

Filtro de aire eficiente Inyector de gasolina
Lanza con 3 boquillas
de rocío Regulador de caudal

www.afosa.com.mx
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Inyector
gasolina

Bomba con cámara
de presión

Control acelerador

Regulador
de caudal

Depósito de líquidos
con capacidad de 25 l

Lanza con 
3 boquillas
de rocío

Aspersora de alta presión ideal para todo tipo de 
cultivos de baja y mediana altura. 

Equipo cómodo y fácil de utilizar que permite regular el 
caudal y potencia para obtener resultados 
profesionales. 

325S25

LOS EQUIPOS HUSQVARNA CUENTAN CON 1 AÑO DE GARANTÍA EN DEFECTOS DE FABRICACIÓN.

1 Lanza Husqvarna 3 boquillas
1 Maneral con llave de paso
1 Manguera de rocío
1 Llave bujía

ARTÍCULOS INCLUÍDOS

25.4 cc 
0.8 kW / 1.1 hp

Capacidad depósito líquidos
25 l 
Caudal de descarga 
4.8 l/m

Máxima presión de descarga
508 psi

Depósito de combustible
0.6 l

9.8 kg

ESPECIFICACIONES GENERALES

ACCESORIOS RECOMENDADOS

APLICACIONES
APLICACIONES

CULTIVOS
DE BAJA ALTURA

CULTIVOS
DE MEDIA ALTURA

Bidón combustible

505698040

Bidón combustible 
Husqvarna verde 6 l

CONSUMIBLES
ACEITE 2T

A2T-80

A2T-500

A2T-1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 80 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 500 ml 50:1

Aceite Afosa 2 tiempos 
bote 1 litro 50:1

BUJÍA
No. DE PARTE DESCRIPCIÓN CLIMA

77-307-1 Bujía Oregon 2T 

Bujía Oregon 2T 77-319-1 ºC

ºC

Lentes

544963802

Lentes sol Husqvarna

Guantes

579380009

Guantes Husqvarna 
Classic Light

Protector auditivo

Protector auditivo 
Husqvarna con radio FM

578274901

Protector auditivo

505665360

Protector auditivo 
Husqvarna con visor

Lanza

574130601

Lanza rocío Husqvarna 
3 boquillas

Aspersora

www.afosa.com.mx
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325S25

CÓDIGO PRODUCTO CÓDIGO PRODUCTO

TOP 50

521767601
515417301
505306701
574127901
574130601
574130301
577056101
515418401
574130801
512359601
574125401
512361601
521759401
515491801
574125901
513416801
505041001
574127301
574125801
574126401
574125001
521772001
574120101
513417701
521769301

Escape Husqvarna  
Filtro aire Husqvarna  
Inyector gasolina carburador Husqvarna  
Juego válvula cámara succión Husqvarna  
Lanza 3 boquillas Husqvarna  
Llave paso Husqvarna  
Mango varilla rocío Husqvarna  
Manguera gasolina Husqvarna  
Manguera rocío Husqvarna  
Manifold Husqvarna 
Mirilla aceite Husqvarna  
Módulo encendido Husqvarna  
Piola arranque Husqvarna 
Pistón Husqvarna  
Pistón bomba presión Husqvarna  
Polea arranque Husqvarna  
Retén biela Husqvarna  
Retén flecha bomba Husqvarna  
Retén pistón bomba presión Husqvarna  
Sello interior bomba Husqvarna 
Tambor clutch Husqvarna  
Tanque gasolina Husqvarna  
Tirante respaldo tanque líquidos Husqvarna  
Uña arranque Husqvarna  
Volante enfriador Husqvarna  

574122201
574130201
529251001
527918101
574129601
521769801
574130001
574128001
512373301
522885601
574127601
510937301
521358201
525957001
574126201
574121401
504115001
574119401
505306801
506689801
574129401
506740801
574124501
515408801
574119801

Amortiguador base motor Husqvarna 
Amortiguador bomba presión Husqvarna  
Anillo pistón Husqvarna  
Arranque Husqvarna  
Asiento resorte bomba presión Husqvarna  
Cable corriente Husqvarna  
Cámara bomba aire Husqvarna  
Cámara succión bomba Husqvarna   
Carburador Walbro
Cárter Husqvarna 
Cárter bomba presión Husqvarna  
Chicote acelerador Husqvarna  
Cigüeñal y biela Husqvarna  
Cilindro Husqvarna  
Cilindro bomba presión Husqvarna  
Control acelerador completo Husqvarna  
Cuerda metálica Husqvarna 
Depósito líquidos 25 l  Husqvarna 
Diafragma inferior Husqvarna 
Diafragma superior Husqvarna 
Empaque asiento bomba presión Husqvarna  
Empaque carburador superior Husqvarna  
Empaque cárter bomba presión Husqvarna  
Empaque cilindro Husqvarna  
Empaque tapa tanque líquidos Husqvarna  

Aspersora

www.afosa.com.mx
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CATÁLOGO AFOSA

2TIEMPOS

PONEMOS LOS MEJORES EQUIPOS
Y HERRAMIENTAS
EN TUS MANOS

www.coneco.com.mx
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	Características Tecnológicas_tabla
	128C
	128C_2
	128L
	128L_2
	525LST
	525LST_2
	226R
	226R_2
	236R
	236R_2
	336FR
	336FR_2
	535RX
	535RX_2
	143RII
	143RII_2
	345FR
	345FR_2
	555RXT
	555RXT_2
	543RBX
	543RBX_2
	553RBX
	553RBX_2
	Portadas_internas_Sopladoras
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